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KRATOS IR TARDYMAI 
1980 m. balandžio 17 d. 10 

vai. KGB papik. Urbono vado
vaujami 12 saugumiečių pradė
jo kratą Viduklės klebonijoje pas 
kun. Alfonsą Svarinską. Po kra
tos orderiu pasirašė LTSR proku 
roras Kairelis ir KGB pirminin
kas generolas Petkevičius. Kvies
tinius — Joną Ivaškevičių ir 
Laimą Rudžionytę — saugumie
čiai atsivežė iš Raseinių. Kratos 
tikslas — paimti vadinamą 
"antitarybinę" literatūrą. Krata 
baigėsi 16 vai. 

Kratos metu paimta: rašomoji 
mašinėlė, "Tiesos kelias" Nr. 1, 

gyvenantį Kybartuose, Darvino 
g. Nr. 12, ir, pateikę kratos orderį, 
pasirašytą VSK pirmininko ge 
nerolo Petkevičiaus ir LTSR pro 
kuroro Kairelio, pradėjo kratą, 
užtrukusią 9,5 vai. Čekistai iškrė 
tė klebono kambarius, ūkinį pa
statą, rūsį, šuns būdą, palėpes ir 
daržą. Kviestiniais kratoje daly 
vavo Liuda Jakelaitienė, Juozas 
Mickevičius ir Liuda Garbačio-
va. Kviestiniais buvo ne atsitik 
tiniai žmonės, o KGB specialiai 
pasirinkti asmenys, kurie kratos 
metu padėjo saugumiečiams. 

Kratos metu paimta: "Tiesos 
9, 11, 14 magnetofono kasečių, I kelio" 10 įvairių numerių, "Rū 
"Kontinento" fotokopijos ir kai ! pintojėlis" Nr. 12, knyga "Arki 
kurie T T G Katalikų komiteto i vyskupas M. Reinys", K. Čibiro 
dokumentai. j "Gyvenimo menininkė", knyga 

• i "Rusų carų bandymas surusin 
Tą pačią dieną KGB papik, ti Lietuvą", Visuotinė žmogaus 

Urbono vadovaujami saugumie- i teisių deklaracija, Konvencija 
čiai be prokuroro sankcijos padą- dėl diskriminacijos švietimo sri-
rė kratą Monikos Gavėnaitės bu tyje, Tarptautinis ekonominių, 
te, esančiame Viduklės kleboni- socialinių ir kultūrinių teisių 
joje. Kratos metu paimta: rašo- į paktas, rašomoji mašinėlė, ne 
moji mašinėlė, "Ateitis" N r. 1,'. naudotas baltas popierius, kalkės, 

Tiesos kelias" Nr. 9. 12. magnetofono juostos, išrašai iš 
Vatikano radijo laidų, T T G Ka 

Turkijos kariuomenės vadai, nuvertę vyriausybę ir perėmę valstybės vairą. Iš kairės: gen. Nurettin Ersin, gen. Tah-
sin Sahinkaya, admirolas Nejat Tumer, gen. Sedat Cela sun ir gen. Hayd'-r Saltik, kuris parinktas Nacionalinės 
Saugumo tarybos generaliniu sekretoriumi. Nuotraukoje nėra vyriausio perversmo vado, Turkijos gen. štabo vir
šininko gen. Kenan Evren. 

NAFTOS VALSTYBES 
SVARSTO PADĖTĮ 

Pasaulis pergyvena naftos perteklių 
Viena. — Austrijoje prasidėjo j Prie gamybos sumažėjimo prisi-

naftą eksportuojančių valstybių I dėjo naftos specialistų išbėgimas 
konferencija, kurioje dalyvauja į ar šaudymai. Praėjusią savaitę 
ne tik naftos ministeriai, bet fi- j Irano prezidentas atsisakė 
nansų ir užsienio reikalų. Vė
liau, spalio ar lapkričio mėnesį 
Bagdade naftos valstybės vėl su
važiuos ir minės savo įsteigtos 
OPEC (Organization of Petro
leum Exporting Countries) orga 
nizacijos 20 metų sukaktį. 

pa
tvirtinti naują naftos ministerį, 
27 metų Asghar Ibrahimi, bu
vusį naftos technologijos studen
tą Pietinės Kalifornijos universi
tete. Bani Sadras argumentavo, 
kad šis jaunas studentas nėra 
kvalifikuotas būti Irano ministe-

Siame ministerių suvažiavime; riu. Iranui Vienos konferencijo-
svarbiausias klausimas liečia ne j j e atstovauja senasis ministeris 
kainų pakėlimą, bet gamybos j Ali Akbar Moinfar. 
mažinimą, nes pasaulyje yra naf 
tos ir jos produktų perteklius. 

Specialistai teigia, kad Iranas, 
prispaustas ekonominių sunku 

I 

Asmeninė krata buvo padaryta 
pas kun. Gustavą Gudanavičių, kt. Ūkiniame pastate rasta "LKB 
kurį kratos metu saugumiečiai i Kronikos" 42 numerio- 4 egz. Bai 
rado Viduklės klebonijoje 

Paimta žurnalo "Kontinent 
keletą fotokopijų. 

Dalandžio 1980 m. 

Japonai plečia 
įmones Amerikoje 

Japonų delegacijos vizitas Detroite 
Detroitas. — Praėjusią savai- • jo aparatai, muzikos instrumen

te Detroite skandalą sukėlė japo-; tai gaminami japonų firmų. Nuo 
nų delegacijos pareiškimas. Ja- j 1975 m. japonų investaciįos Ame 

pr^estavo, kad į jo kratos proto- ponijos automobilių pramonės' rikoje pakilo šešis-jkart. Kolum-

talikų Komiteto dokumentai ir 

giant kratą buvo iškrėstas ir pats 
kun. S. Tamkevičius. Kratos pro 
tokolo kunigas nepasirašė ir už-

' 7 S-f kolą tardytojas Matulevičius su- 35 žmonių delegacija atvyko į 
9:30 vai. KGB tardytojo J. Matu- ; r aJė ir kitų asmenų, gyvenan-

saugumiečių (apie 10 vyrų) at-Į t u s daiktus. 
vyko pas TTG Katalikų komite-

TRUMPAI 
IŠ VISUR 

Jungtinis Arabų Emiratas savo m ų , per daug iškėlė savo naftos 
gamybą jau sumažino, Irano nafĮ kainas. Japonija net atsisakė pirk 
tos ministeris pasakė Vienoje, kad | ti Irano naftą, kuriai vyriausybė 
daug priklausys nuo Saudi Ara- : balandžio mėn. uždėjo dar po 2.50 
bijos nutarimo. Iranas tikisi, kad | dol statinei, kuri jau kainavo 

m j Saudi Arabija sutiks sumažinti j 32.50 dol. Priėjo prie to, kad Ira-
j savo naftos gamybą. no valdžia ėmė reikalauti, kad ira 

Irako ministeris Abdul Karim j niečiai taupytų elektrą. Tehera-
pastebėjo spaudai, kad šios kon- į n e nuo liepos mėn. dažnai nu-

— Afganistano laisvės kovoto
jai įviliojo du ministerius į savo 
spąstus Paktia provincijoje. Mi
nisteriai su didele pinigų suma 
atskrido helikopteriu dalyvauti 
vienos genties vadų pasitarime.! 

ferencijos nuotaiką dideliu še
šėliu temdo įvykiai prie Irako — 
Irano sienos, kur vyksta karo 
veiksmai. 

Saudi Arabija, didžiausia naf-
I tos gamintoja, jau kuris laikas ne 
' beturėjo įtakos naftos valstybių 
suvažiavimuose, kur redikalesni 
dalyviai nustatydavo kainas, dik-

traukiama elektra, nes 
naftos vidaus reikalams. 

trūksta 

JAV-bes derėtis dėl automobilių 
* . v i c u u i u va l i a i 

bijos universiteto trumai parode, i ̂  banditus"' Ka 

Gentis buvo žadėjusi bendradar-: u• „• - i . . . - - v tuodavo naftos salių politiką. Me biauti su vyriausybe, kovoti pnes . . . • » •,. ' . . . . I betoju nuomone, tas nesisicaitv 

Įkaity klausimas 
Irano parlamente 

Teheranas. — Irano parla
mentas šiandien turi pradėti se
niai laukiamus debatus apie ame
rikiečius įkaitus. Apie tai paskel-

kad japonų bend.ro.-es įsteigė vedė ^* P a t s parlamento pirmininkas 
levičiaus vadovaujamas būrys i cįų tame pačiame name, paim dalių pirkimo. Delegacijos vado-; Amerikoje 1,177 įmcnes, kuriose 

to narį kun. Sigitą Tamkevičių, I (Bus daugiau) 

Pasirengimai Madrido 
konferencijai 
Maskva nenori svarstyti praeities 

Madridas. — Ispanijos nauja
sis užsienio reikalų ministeris, 39 
metų Jose Pedro Perez-Lrorca ati
darė parengiamąją 35 valstybių 
diplomatų konferenciją, kuri tu
ri nustatyti darbotvarkę Europos 
saugumo ir bendradarbiavimo 
konferencijai, kuri prasidės Mad
ride lapkričio 11 d. Ispanijos mi
nisteris palinkėjo parengiamo
sios konferencijos dalyviams at
gaivinti „Helsinkio dvasią", kad 
ateityje, kalbėdami apie Europos 
saugumą ir darnų sugyvenimą, 
galėtume minėti „Madrido dva
sią". 

Ispanų ministeris savo kalboje 
pripažino, kad šiuos pasitarimus 
lydi netikrumas ir painumas tarp
tautinėje padėtyje, tačiau tai tik 
padidina suvažiavusių diploma
tų atsakomybę. Jis ragino daly
vius ieškoti „ne bet kuria kai
na taikos, bet tokios taikos, ku
ri būtų pagrįsta laisve, nuosai
kumu". 

Manoma, kad parengiamoji 
konferencija užtruks tris savai
tes. Rytų bloko atstovai stengia
si pakeisti Madrido konferencijos 
uždavinius. Originaliai buvo nu
matyta, kad Helsinkio konferen
cijos signatarai suvažiuos patik
rinti, kaip baigiamąjį aktą pasi
rašiusios šalys laikosi savo pa
žadų. Maskva ir jos satelitai aiš
kina parengiamojoje konferenci
joje, kad reikia žiūrėti ne į praei
tį, bet kreipti žvilgsnį į ateitį, 
plėsti buvusius susitarimus, ieš
kant naujų kelių į įtempimų ma
žinimą, į nusiginklavimą, į moks
lininkų ir kultūrininkų bendra
darbiavimą. 

delegacijos pasisako už Madrido 
konferencijos pirmuosius uždavi- j 
nius. Sunku žengti į ateitį, jei ! 

susitarimo partneriai nesilaiko 
savo pažadų, negerbia pasirašy
tų sutarčių. Kai kurios Helsinkio 
aktus pasirašiusios valstybės su
stiprino žmogaus teisių varžymą, 
vėl pradėjo trukdyti informaci
jos pasikeitimui, trukdyti radijo 
bangų siuntimą. Helsinkio aktą 
laužo ir svetimos kariuomenės 
Įvedimas į Afganistaną. 

Komunistinių valstybių dele
gacijos bando nustatyti laiko ri
bą tiems darbotvarkės punktams, 
kurie apžvelgs susitarimų laužy
mus. Maskva nenori girdėti ilgo 
savo prasižengimų sąrašo disku
tavimo. Komunistų šalių dele
gatai siūlo nustatyti datą Madri
do konferencijos užbaigimui. 

JAV delegacijos vienas iš pir
mininkų Max Kampe!man, Wa-
shingtono advokatas ir ilgametis 
demokratų partijos veikėjas, pa
reiškė spaudai, kad Amerika ne
sutiks su Madrido konferencijos 
apribojimu ir neprileis parlamen
tinių manevrų, kurių tikslas — 
sutrumpinti įvykių apžvalgą, ku
ri parodytų, kaip Helsinkio šalys 
laikėsi savo įsipareigojimų. Va
karų diplomatai įtaria, kad nu
stačius Madrido konferencijai už
baigimo datą, sovietų ir kitų ko
munistinių šalių atstovai gali 
pradėti „filibusterį", kalbėti il
gai apie kitus klausimus, gaišin-

Ką turės japonų mcrovvave 
krosnelės, kurių vis daigiau par 
duodama. 

vas, Nissan Motor Co. vicepir-; dirba 81,300 amerikitčiai, 10,500 
mininkas, Hiroshi Takahashi, po1 japonų. Japonų įmoiių skaičius 
pasitarimų su Detroito automo-; ateityje dar didės, panašauja biz 
bilių pramonės vadais, pasakė, i 
kad JAV automobilių pramonės 
kainos per aukštos, pristatymo 
datos nepatikimos, garantijos per 
trumpos ir pačių dalių kokybė 
nepatikima, per daug esą gedimų. 

Sis pareiškimas ne tik sukrėtė 
pramonės vadus, bet Įsižeidė ir Det 
roito miesto meras Coleman 
Young, kurio mieste bedarbių yra 
18 nuoš. 

Takahashi paaiškino spaudai, 
kad automobilių dalys, jei ame
rikiečiai nori jas parduoti Japoni
jai, turi būti aukštos kokybės. 
Pati japonų vizito pradžia buvo 
nemaloni. General Motors pa
kvietė japonų delegaciją aplan
kyti vieną įmonę, tačiau atsiųs
tas autobusas, pradėjęs kelionę, 
tuoj sugedo. Seimininkai negalė
jo parūpinti kito autobuso ir ja
ponams teko samdyti taksius. 

Japonijos automobilių pramo
nės darbininkų unijos vadas 

suimti ir sušaudyti. 
— Keleivinio lėktuvo pilotas, I 

verčiamas kubiečio skristi į Ha-1 

vaną pakilęs iš Miami aerodro-' 
nio srities žinovai. Ypiingą į t a - , m 0 i n u 5 n e ido Tampoje. Grobi-: 

ministeriai atvy-! ,, ,. . , . . . 
L , •• i , . , imas su Saudi Arabija ir p n . . 
KO. jie ir penki palydovai buvo: ̂  d a b a r t i n j o n a f t ( į | X S r t 3 į a u s I Rafsanjani. 2mią pakartojo Kai kurios valstybės nebeturi I T e į e r a n ° r a d ! ' a s " 

sandėliu naftai laikyti ir uostuo! Ka.pzmoma Irano radikalai, 
se dažnai stovi naftos pilni tank-jl 
laiviai. Prie to pertekliaus daug 

Lenkijos raiijas 
transliuos Mšias 

Varšuva. — Sekmajienį Lenki
jos vyriausybė paskeBė taisykles, 
kaip naujosios darbitnkų unijos 
bus registruojamos, taujų uni-
gų veikla prasidės gtodžio mė
nesį, kai būsią pakeis' įstatymai 

kas buvo suimtas. Jo grasinamos 
bombos lėktuve nebuvo. 

— Šiaurės Korėja pasiūlė nu
traukti karines sutartis su Sovie
tų Sąjunga ir Kinija, jei Amerika 
išvežtų kariuomenę iš Pietų Ko
rėjos. Tuomet būtų galima pasi
rašyti taikos sutartį, paskelbė S. 
Korėjos diktatorius Kim II sun g. 

prisidėjo ir naftos produktų tau 
pymas. sumažėjęs Amerikoje ir 
kitur gazolino deginimas. Saudi 
Arabijos naftos ministeris šeikas 
Yamani pernai pranašavo, kad 
pasaulyje atsiras per daug naftos 
ir tuomet prasidės spaudimas jos 
kainų mažinimui. Kils pavojus 
naftos kainų pastovumui. Daug 

ka imamo liniją", pernai lapkri
čio 4 d. puolė JAV ambasadą Te
herane ir suėmė daugiau 60 am
basados tarnautojų ir marinų, ku
rie saugojo ambasadą. Po kiek 
laiko 13 moterų ir juodų vyrų 
buvo paleisti. Šiais metais paleis
tas ir vienas susirgęs amerikietis. 

Dvasinis Irano vadas ajatola 
Khomeinis praėjusią savaitę su
žadino viltis, kad įkaitų paleidi-mažesnių naftos gamintojų jau 

siūlo savo naftą mažesnėmis, ne- m o s a l ^ o s švelninamos. Iranas — Šiomis dienomis iš Indijos „ 
į Ameriką pradės atvykti afganai' g u OPEC nustatytos kainos, ta- !J a u nebereikalauja Amerikos at 
pabėgėliai, kurių apie 700 laukia 
vizų. Tai daugiausia buvę aukšti 

Nuo ateinančio kemadienio : Afganistano pareigūnai. 
valstybinis radijas padės trans
liuoti katalikų Bažnfios pamal
das. Šito irgi reikalai) streikavu
sių įmonių darbininki. 

— Maroko vyriausybė atmetė 
Afrikos Vienybės siūlymą pra
vesti Vakarinėje Sacharoje ple
biscitą. Marokas tvirtina, kad Sa-

Lenkijos spaudoje paskelbta c n a r a nuo amžių yra Maroko že-
nemaža straipsnių, kriuose kai- mį 
bama apie iškilusiu uždavinius, j 

Schiro Shiojo pasiūlė mažinti abi 
pusės prekybos įtempimus. Japo 
nijos bendrovės turėtų ^ statyti | į 0

 profeYiniųi ir sojinių grupių 

„Tribūna Ludu" ra | kad nepai-
| sant sunkumų ir klidų, „parti
ja yra, buvo ir buįsvarbiausio-

I ji varomoji socialjno kūrimo 
jėga, ji yra darbinirju klasės, vi-

įmones pačioje Amerikoje, tuo
met amerikiečiai gautų Jose dar
bų ir JAV vyriausybė nebesvars-
tytų protekcionizmo planų, pa
sakė unijos vadas, nurodydamas, 
kad japonų automobilių gamy
ba kyla, o Amerikos, Britanijos 
ir Vakarų Vokietijos automobi
lių pramonė kenčia sunkumus. 
Kitos japonų pramonės šakos 
jau seniai pradėjusios steigti fab
rikus Amerikoje ir kitoje šalyse. 

"Chicago Tribūne" komentuo
ja, kad japonų biznio bendrovės 
pernai investavo Amerikoje 3.44 
bil. dol. Japonai gamina moto
ciklus Ohio ir Nebraskoje, rekor-
davimo instrumentus ir jų dalis 
Alabamoje, sojos pupų padažą 
Wisconsine. Japonai gamina tė

ti laiką, kad jo nebeliktų žvilgs-; levizijos priimtuvus Sony, kom-
niui į praeitį. Maskvai nelengva | piuterių dalis, šaldytuvus, popie 
bus atsiginti nuo kaltinimų, kad 
ji ne tik nesilaiko Helsinkio akto, 
bet net sustiprino žmogaus tei-

Amerikos ir Vakarų Europos sių laužymus. 

rių, aluminą, statines degtinei 
ir neseniai nupirko žinomą kos
metikos bendrovę Helena Rubin-
stein. Jau seniai Amerikoje radi-

partija, atstovauja pairiems so
cialiniams sluoksjams, įvai
rioms kartoms". 

Laikraštis pažymi jog sociali
niam Lenkijos vystiuisi priešiš
kos jėgos, nekalbarįau apie už
sienio antisocialistis jėgas, pa
naudoja dabartine Hzę kaip dir
vą akcijoms prie? Ljtkiją. 

Lenkijos spaudos jentūra PAP 
išplatino komeniaį kuriame i 
nurodoma, jog „i serialistiniai j 
sluoksniai naudoia sunkumais! 
kuriuos pergyvena is, ir neno
ri leisti, kad būtu (zityviai lik
viduotos iškilusios įoblemos, ką 
galima padaryti tik?miantis so
cialistine teisėtvark. 

— Japonijos aveatos mini
sterija paskelbė, jį auga šim
tamečių japonų sičius. Mo-
tertj daugiau 100 i tų yra 794 
ir 174 vyrai. Seni; ias Japoni
jos gyventojas zelio 29 d. 
šventė 115 gimtad [ 

— Prezidentas Carteris pasky
rė šešis asmenis į naujai sudaro
mą Synthetic Fuels Corp. tarybą. 
Jų tarpe yra darbo unijų fede
racijos prezidentas Lane Kirkland, 
vidaus reikalų sekretorius Cecil 
Andrus, IBM bendrovės pirm. 
F»ank Cary. Tarybos pirminin
ku paskirtas energijos dept. pa-
sekretorius John Sawhill. 

— Ilgametis New Yorko sena
torius Jacob Javits, pralaimėjęs 
respublikonų pirminius rinki
mus, nutarė kandidatuoti į sena
tą kaip liberalų partijos kandida
tas. Si partija savo prezidentiniu 
kandidatu parinko John Ander
soną. 

— V. Vokietijoje, Frankfurte 
Afganistano lakūnas Habullah 
Balchi paskelbė, kad į Vakarus 
pabėgo apie 200 Afganistano la
kūnų, technikų ir jų šeimų. 

— Kennedy erdvės centras iš
šovė 20 mil. dol. oro pranašavi
mo satelitą virš Ramiojo vande
nyno. Instrumentai satelite galės 
nurodyti temperatūrą ir drėgmę 
įvairiose atmosferos dalyse ir taip
gi padės oro tyrinėtojams geriau 
suprasti audrų judesį ir jas tiks
liau pranašauti. 

čiau pirkėjai ir tos atpigintos 
naftos nebeturi kur dėti. 

Sis naftos šalių suvažiavimas 
labai svarbus Iranui, kuris po 
1979 m. revoliucijos neteko daug 
rinkų savo naftai. Šiuo metu Ira 
nas pagamina tik ketvirtadalį to, 
ką parduodavo prieš revoliuciją. 

Padėtis Turkijoje 
Istanbulas. — Po karinio per

versmo Turkijoje pirmas kariuo
menės susikirtimas su komunis
tais įvyko Adanos mieste, kur 
nušautas kariuomenės kapi
tonas. Susišaudyme sunkiai su
žeisti ir du užpuolėjai. Kariuo
menė apsupo apylinkę ir ieško 
kitų gaujos narių. 

Karinė valdžia Turkijoje pa
keitė trečdalį Turkijos miestų me
rų, pakeistas centrinio banko di
rektorius, suimtas nacionalistų 
partijos pirmininkas. 

Užsienio korespondentai pra
neša, kad turkai sveikina pervers
mą ir laukia griežtos, tačiau stip
rios ir pastovios vyriausybės, gy
venimas Turkijoje normalus. Be 
politinių partijų vadų karinė vy
riausybė suėmė ir 96 parlamen
to narius. 

NATO vadovybė planavo Tur-

sipra.šymo. Khomeinis minėjo 
tik Irano šacho išvežtų turtų grą
žinimą, garantijas, kad Amerika 
nesikiš į Irano reikalus ir nerei
kalaus Irano revoliucijos pada
rytų amerikiečiams nuostolių at
lyginimo. Be to, reikalaujama, 
kad Amerika atšauktų Irano pi
nigų užšaldymą Amerikos ban
kuose. 

Neramu Irako — 
Irano pasienyje 

Teheranas. — Irano preziden
tas Bani Sadras ir premjeras Ali 
Rajai vos išvengė nelaimės, kai 
jų helikopterį apšaudė Irako lėk
tuvas netoli abiejų valstybių sie
nos. Irano radijas giriasi, kad jo 
aviacija nuvijo Irako lėktuvą. 
Skelbiama, kad per paskutines 
kelias dienas Irano aviacija nu
mušė 9 Irako Mig lėktuvus. Mū
šiai tarp Irako ir Irano persime
tė ir į jūrą,kur susišaudė karo 
laivai netoli Abadano uosto. Žu
vę keturi Irako jūreiviai. Sekma
dienį Irako radijas Bagdade skel
bė, kad Irano artilerija apšaudė 
kareivines prie dviejų Irako mies
tų. 
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Atgimkime sveikai mity
bai jau dabar, jei norime 
dar ilgai ir sveikai pagy
venti. 

Mediciniškas raginimas 

m i r š t i d a r b u o t i s kiek g a l i n e t 
š i m t o m e t ų su l aukus . 

M e d i c i n i š k a s , , a t g i m i m a s " 
b ū t i n a s k i e k v i e n a m 

Moter i škė p r a š o p a t a r i m o 
š iuo reikalu: M a n o v y r a s i m a 
I n d e r a l ir I s o r d y l v a i s t u s , n e s 
jis tur i a n g i n ą , n o r s gera i 
j auč ias i . J i s k r u t a a p i e n a m u s 
— p j a u n a žolę , k a i p d a k t a r a s 
j a m pa ta rė . J i s m e t ė rūkęs , 
m a ž a i i šger ia i r jo k r a u j a s y r a 
n o r m a l u s . J i s v a l g o viską, 
i š sky rus d a r ž o v e s ; n u m e t ė 
svor io . J a m le ido \ g y s l a s ada
t a s — tyrė š i rd į , b u v o p radū rę 
gys lą . P r a š a u , d a k t a r e , pa ta r 
ti , k a s m a n o v y r u i d a r y t i n a 
d a u g i a u ? 

I tokį p a k l a u s i m ą gal i būt i 
š i t o k s a t s a k y m a s . T a m s t o s 
v y r u i daug k a s g e r a i p a d a r y t a 
i r j i s gerai p i l d o gydy to jo nuro
d y m u s . Be t tol i g r a ž u d a r ne 
v i s k a s a t l i k t a , n o r i n t a t i to l in t i 
š i rd i e s pr iepuol į , k u r i s d a ž n a i 
s e k a k r ū t i n ė s a n g i n ą . Svar
b i aus io d a r b o n e a t l i k o nei 
gydy to j a s , n e i t a m s t o s v y r a s : 
j a m reikia „ a t g i m t i " sve ika i — 
a n g i n ą g y d a n č i a i , š i rd ies prie
puol į a t i t o l i n a n č i a i mi tyba i . 
Š io je sri tyje t iek p a c i e n t a i , t iek 
m e s gydyto ja i aps i l e idž iame . 
Gydy to ja i r e i k i a m a i neiš
m o k s t a s v e i k o s m i t y b o s 
mokyk lose , o p a c i e n t a i nea t 
s i s a k o į p r a t i m o n e s v e i k a i mai 
t i n t i s . G y d y t o j a i y r a gera i pas i 
r e n g ę t e c h n i š k a i p a g a l šių 
d i e n ų m o k s l ą , b e t nekre ip ia 
r e ik i amo d ė m e s i o Į širdį gydan 
č i ą mi tybą ir m a n k š t ą . O 
pac ien tu i t o ir t e re ik ia : jis pildo 
gydytojo p a t a r i m ą — leidžiasi 
n u o d u g n i a i i š t i r i a m a s : j a m 
p a d a r o m a š i rd ies ka te te r izac i -
j a ir jis i m a r e i k i a m u s v a i s t u s , 
b e t pi lnai n e a t s i s a k o nuo širdį 
s i r g d i n a n č i o m a i s t o — jis val 
g o viską, v e n g d a m a s dar 
žovių. 

Taip ir n e s i l i a u j a š i rdies gilti
n ė s d a r b y m e t i s . J i i šs i juosusi 
ke r t a j a u n u s ir p a g y v e n u s i u s , 
n o r s ir g e r i a u s i a i i š t i r tus bei 
r e i k a l i n g u s v a i s t u s i m a n č i u s , 
b e t r e ik i amo m a i s t o nepr is i la i 
kanč ius i r p a g a l j ėgas , n e 
k r u t a n č i u s . Ma t , v i en t y r i m a i , 
v ien v a i s t a i , n o r s jie būtų i r 
p i rmos r ū š i e s — n e s u l a i k o skle
rozės e igos , kur i v e d a prie ang i 
nos , p r i e pr iepuol io i r p r i e 
a n k s t y v o s m i r t i e s . 

A p s a u g a i n u o tok ios m i r t i e s 
t a ip p a t n e g a n a mes t i r ū k i u s , 
n e g a n a n e u ž s i s ė d ė t i bei nus to 
t i gerus. N u o Širdies sk lerozės 
a n k s t y v o s m i r t i e s išs igelbė
jimui r e i k i a p a t i e s s v a r b i a u s i o 
dalyko: p a k e i t i m o n e s v e i k o s 
mi tybos . K i t a ip s a k a n t , r e ik ia 
žmogui t a i p s u s i t v a r k y t i , k a d 
pajėgtų i šbr i s t i iš nesve iko 
m a i t i n i m o s i įpročio ir p r a d ė t ų 
m a i t i n t i s v ien sklerozei a t i to 
linti ir š i rd į g y d y t i . 

Medic in i ška i j u o k a u j a n t , 
ga l ima p a s a k y t i , k a d š i a n d i e n 
v i s i e m s l i e t u v i a m s r e i k i a 
„ a t g i m t i " p a g a l n e š v e n t o J o n o 
m e d i c i n i š k ą p a t a r i m ą — 
medic in i šką evangel i ją . T ik 
tada l ie tuv ių t a r p e ims re tė t i 
dabar t a i p d a ž n o s a n g i n o s ir 
širdies p r i epuo l i a i bei p e r a n k s -
tyvoB m i r t y s . 

0 t a s m e d i c i n i š k a s širdį n u o 
sklerozės a p s a u g ą s m o k y m a s 
yra r i e b a u s , s a l d a u s , m i n k š t o 
(be s ė l e n ų ) i r b a l t y m a i s 
g a u s a u s m a i s t o p a k e i t i m a s į 
mi tybą v a r t o j a n t d a u g va i s ių , 
daržovių ir j a v ų grūdų, tik k a i p 
priedą pr ie š i tokio m a i s t o 
va lgyt i t rupu t į mėsos , ir nepa -

Š i t o k i a m m e d i c i n i š k a m „at
g i m i m u i " re ik ia p a s i r u o š i m o : 
r e i k i a a s m e n y b ę ( n u s i t e i 
k i m u s ) t a i p s u t v a r k y t i , i d a n t 
p a j ė g t u m a t s i s a k y t i n e s v e i k o , 
n o r s i r v isų p r a k t i k u o j a m o , 
įpročio r ieb ia i , sa ldž ia i , m i n k š 
t a i ir p e r d a u g m ė s i š k a i m a i t i n 
t is . Kol ž m o g a u s a s m e n y b ė 
( n u s i t e i k i m a s ) n e a t g i m s 
s v e i k a m g y v e n i m u i , t o l 
v i sok ie , n o r s ir ge r i aus i , p a t a 
r i m a i b u s t y ruose š a u k i a n č i o j o 
b a l s a s . Nenus i t e ikęs s v e i k a i 
m a i t i n t i s ž m o g u s m e d i c i n i š k o 
b a l s o n e k l a u s y s , gero p a t a r i 
m o n e p i l d y s ir t a i p t e k i n a s sku
b ė s k a p ų duobėn , n o r s išsi
g e l b ė j i m a s nuo per a n k s t y v o s 
m i r t i e s j a m čia p a t po n o s i m i . 

G a l i n e n u s i t e i k u s i a m į gėrį , į 
s v e i k a t ą Žmogui g r a ž i a u s i a i , 
t i k s l i a u s i a i , m o k s l i š k i a u s i a i 
i š a i š k i n t i sklerozės p r a d u s — 
š a k n i s , ga l i p a t a r t i , k a i p j a s 
i š r a u t i — ž m o g u s be r e i k i a m o 
n u s i t e i k i m o n e k l a u s y s . O jėi ir 
i š k l a u s y t ų , t oks ž m o g u s p a t a 
r imų , n o r s j a m ir n a u d i n g i a u 
sių, n e v y k d y s . O jei i r p o r a i 
s a v a i č i ų vykdytų , t o k s a s m u o 
p a m i r š jį nuo a n k s t y v o s mir
t ies s a u g a n t į p a t a r i m ą i r t o l i au 
m i r k s s a v o nesve ikos m i t y b o s 
įp roč iuose tol, kol s a v a i s nus i 
t e i k i m a i s „ n e a t g i m s " į sve iką 
g y v e n i m ą . 

K i e k v i e n a s g a l i m e 
„ a t g i m t i " s v e i k a m 

g y v e n i m u i 

K i e k v i e n a s ga l ime „ a t g i m 
t i " s v e i k a t a i . G a l i m e p a m i r š t i 
n e s v e i k u s įpročius, n e s kiekvie
n a s t u r i m e savyje g y v y b ė s 
jėgą. J ą tik k a r t a i s a p d e n g t ą 
g y v e n i m o du lkėmis l a i k o m e . 
R e i k i a s t i p r a u s smūg io , re ik ia 
p e r k ū n o t r enksmo , i d a n t , t a i p 
s a k a n t , r u s a s ū k i n i n k a s imtų 
ž e g n o t i s . Reikia s t i p r a u s pergy
v e n i m o , k a d žmogus n u b r a u k 
tų d u l k e s nuo savo g y v y b i n ė s 
j ė g o s i r imtų g y v e n t i k a i p 
g a m t a , ka ip T v ė r ė j a s j a m 
n u s t a t ė elgtis . 

š t a i , v i e n a s g i r tuok l i s s t a i g a 
m e t a g i r t avę s , p a m a t ę s savo 
g i r t a u j a n č i o tėvo a n k s t y v ą 
m i r t į . K i t a s m e t a r ū k ę s , 
p e r g y v e n ę s brolio a n k s t y v ą 
m i r t į dėl plaučių vėžio . 

P a t s l a ikas m u m s v i s i ems 
l i a u t i s ne t ikus iu — š i r d i e s prie
p u o l i u s a r t i n a n č i u m a i s t u 
m a i t i n t i s , k a d a k r e n t a mūsiš 
k i a i i š deš inės ir k a i r ė s n u o šir
d i e s pr iepuolio, n o r s i r buvę 
d a k t a r ų gera i i š t i r t i bei gydo
m i . 

š i m č i a i s m a ž i a u (nuo 10 iki 
15%). Mi l t in ių — k r a k m o l i n i ų 
va lg ių (neva ly tų n u o sėlenų) 
n a u d o j a m a 40 nuoš imč ių dau
g i a u (iki 80%) viso d ienos davi
nio kalor i jų . 

Antanina Skinkienė (kairėje), Ona Kriscifinienė ir Marija Naujelienė seka 
Sodybos gėlynuose atliekamą kultūrinę programą. 

Nuotr. M. Nagio 

g u m a s ir s e r g a m u m a s š i rd i e s 
p r i e p u o l i a i s , n e s ž m o n ė s 
nebuvo re ik iamai nu t e ik t i 
a t i t i n k a m a i ma i t in t i s . 

Kiekvienam žmogui r e i k i a 
ben t m in imumo i šmin t i e s — t i k 
t a d a j is pajėgs s u p r a s t i n a u d ą 
t i n k a m o s mitybose R e i k i a 
apšvietos . Reikia n u s i t e i k i m o 
— t a i y ra a smenybė je t v a r k o s . 
Be to , joks gydytojas n e p a j ė g s 
l igoniui padėt i . Štai , t u i ša i šk i 
ni skrandyje net k r au juo j anč i ą 
žaizdą tur inčiam p a c i e n t u i 
t a b a k o kenksmingumą . O t a s 
pac ien tas , da r ty r imo k a m b a 
ryje, vos nuo t y r i m o s t a l o 
perkel tas a n t neš tuvų — j a u 
p ra šo cigaretės. Aišku , t o k i a m 
nė p a t s Dievas nega l i t a l k i n t i . 

O a r ki taip yra su p a l i e g u s i o s 
asmenybės mūsiškiu, ka i j a m 
po širdies gyslų pe r sod in imo — 
operacijos gydytojas p a t a r i a 
mes t i svorį, vengt i r i e b a u s 
mais to , mesti rūkymą, o t a s 
pac ien tas ima gyvent i — e lg t i s , 
ka ip jis seniau elgėsi — k a i j i s 
sklerozę širdin š aukės i ? T o k s 
tol iau rūko. toliau choles terol į 
r iebiu maistu s a v o k rau ju je 
d id ina ir tuomi n i e k a i s v e r č i a 
ge r iaus ias gydytojo p a s t a n 
gas , įskaitant ir š i rd ies opera 
ciją. 

I š v a d a . Kol d a r l a i k a s , 
l i a u k i m ė s b ū t i p a i k a i s : 
s t ipr inkine savo a s m e n y b e s ir 
švieskime*. Tik t a d a t u r ė s i m e 
n a u d o s iš mokslo p a ž a n g o s i r 

Ž m o g u s s u n k i a i p r i p r a n t a 
p r i e s v e i k o m a i s t o 

N e a p s i g a u k i m e n ė v i e n a s — 
n e m a n y k i m e , k a d prie sve iko 
m a i s t o y r a t a ip j a u l e n g v a i 
žmogui p r i p r a s t i . Visa i n e . 
S v e i k a d i e t a y r a l a b a i s u n k i , 
n e s re ik ia p a k e i s t i daugel io 
me tų n e s v e i k u s va lg io įpro
č ius . S u n k u a t s i k r a t y t i įva i r ių 
su v a l g y m u su r i š tų pr ie tarų . 
N u o m a ž e n s re ik ia p r a t i n t i va i 
k u s prie sve ikos m i t y b o s , t a d a 
b u s ž m o g u i l a b a i n e s u n k u 
p r i s i l a iky t i n u o m a ž e n s į p r a s to 
sveiko m a i s t o . B e t k a s d a r y t i 
s u a u g u s i e m s , j a u į p r a t u s i e m s 
p r i e n e s v e i k o s m i t y b o s ? 
Tok iems r e ik i a ryž t i s v a r d a n 
sve ika tos , v a r d a n g y v e n i m o 
p a g e r i n i m o , v a r d a n savo gyve
n i m o 2G-čia a r n e t 30-čia m e t ų 
p r a i l g i n i m o keis t i savo nesve i 
ką m i t y b ą ge resne . 

P a t a r i m a s i š m i n t i n g i e m s i r 
t v a r k y t i s n u s i t e i k u s i e m s 

N e u ž t e n k a bū t i i š m i n t i n g u i r 
n u s i t e i k u s i u p r i imt i t iesą ir ją 
t a i k y t i s a v o gyven imui . R e i k i a 
d a r šv iesos — t ik rų žinių, k a i p 
m a i t i n t i s i d a n t p a j ė g t u m a t i to 
l in t i nuo s a v ę s įva i r ius n e g a l a -
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Suredagavo 
Juozą pina Dao*vardienė 

Šiom dienom Draugo spaustuvė 
išleido septintą laidą šios populia
rios virimo knygos. J . Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 
laidą naujais paruosimais. 

Tai geriausia dovana naujoms 
žmonoms a r marčioms. Daugelis 
apdovanojo ki tataučius supažindin
dami juos su lietuvišku maistu ir 
viriniu. Si knyga y r a sukėlusi la
bai daug pasisekimo lietuvių ir ki
tataučių darbo vietose ir organiza
cijose. 

Knyga y ra labai gražiai įrišta ir 
su spalvotomis iliustracijomis. La
bai patogi vartojimui. 

• 

Užsakymus siųsti: 
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P A D Ė K A 

Milano firmai, kuri verčiasi 
langų įstiklinimu, sukako dvi
dešimt metų. Firmos savininkas 
Magidas ta proga visiems jo kvar
tale gyvenant iems berniukams iki 
14 metų amžiaus padovanojo po 
timpą. Prie dovanos buvo vis pri
dėta jo vizitinė kortelė su įrašu 
„Dėkingas už ' nuolatinį bend
radarbiavimą" . i ' 

j ...sv.'« * > 

Advokatų Draugi ja 

VALDEMARAS BYLAITIS 
IR 

VINCAS BKIZGYS 
Teisių dak ta ra i 

2458 W. 69th St., Chicago, 111. 

Visi teL 778-8000 
Valandos pagal susitarimų 

Alfonsas Šidagis (kairėje) ir Marcelinas Čepukoni*pildo propramą Sodybos 

pa monyje. Nuotr. M. Nagio 

Į t£tj 

Va 

DRAUGAS, Knygų Skyrius 
4545 W. 63rd St ree t 
Chicago, Illinois 60629 

2f> centų mokesčiams. 

Kaina su persiuntimu $4-75 

Illinois gyventojai pridėkite dar j * 3 ' • Poptef treč 

iHiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiinitfiniiiiiiiiiuiniii 
Sol. Praurhne Ragiene 

dainuoja 
Y R A Š A L I S 

DR. K. G. BALUKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologinė Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medicai Building). TeL LU 5 -6446 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004 
Priima ligonius pagal susitarimą 

Tel. ofiso HE 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR'CHIRURGAS 

2434 West 7lst Street 
fjirrfi.'. antr.. ketv. ir penkf. 1:00 - 5:00 

sešV t>k su'štta'His 

Tel. ofiso ir buto: Olympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Ave., Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vak. išskyrus 
Brec. Sėst 12 >ki 4 vai. popiet 

S v e i k a s m a i s t a s p a d e d a 
i š v e n g t i š i r d i e s p r i e p u o l i o 

„ O k a s per v i e n a y r a t a 
s v e i k a m i t y b a ? " — p a k l a u s 
d a ž n a s mūs i šk i s . T r u m p a i — 
š t a i kokia ji y r a . N o r m a l u s 
a m e r i k i e t i s ir l i e tuv i s m i n t a 
pe r r i eb ia i . J i s riebalais sunau 
do ja netoli pusės v i so d ienos 
ka lor i jų d a v i n i o (40—45%). 
B a l t y m ų s u n a u d o j a n u o 15 iki 
20% viso d ienos d a v i n i o kalo
rijų. T a i p p a t ap i e p u s ę (40— 
45%) dienos d a v i n i o amer ik ie 
čio m a i s t e s u d a r o m i l t i n i a i — 
k r a k m o l i n i a i v a l g i a i — ang l i a 
v a n d e n i a i ( c a r b o h y d r a t e s ) . 
D a u g i a u s i a i č i a v a l g o m a 
v a l y t ų — ra f inuo tų — nuskus 
tų j av in ių — mil t in ių valgių. 

Sve iku m a i s t u m a i t i n a n t i s 
r i eba lų s u n a u d o j a m a 35-kiais 
n u o š i m č i a i s m a ž i a u (nuo 5 iki 
10%), ba l tymų: p e n k i a i s nuo-

v imus , į s k a i t a n t š i rdies prie
p u o l i u s , a u k š t ą k r a u j o 
s p a u d i m ą , s toros ios ž a r n o s 
vėžį, d ive r t iku l i t ą joje, d ia f rag
m o s t rūk į , tu lž ies pūslėje a k m e 
ni s , i š s i p l ė t u s i a s v e n a s , aklo
s i o s ž a r n o s u ž d e g i m ą i r 
p a r a l y ž i ų — a p o p l e k s i j ą . 
D a b a r v is i gydyto ja i Žino, k a d 
n ė kiek nesumažė jo mi r t in 
g u m a s n u o s k r a n d ž i o ir ž a r n ų 
žaizdų bei vėžio, než iū r i n t 
d idž i aus ios p a ž a n g o s t echn i 
koje pe r pasku t in į deš imtmet į . 
G e r i a u s i v i r šk in imo k a n a l o 
ty r imui a p a r a t a i ir jokios 
labora tor i jos n e s u m a ž i n o žmo
g a u s kanč ių — vargų — mir t in 
gumo šioje sr i tyje, n e s n e b u v o 
k r e i p t a s r e i k i a m a s d ė m e s y s į 
r ūkymą , gė r imą ir g a u s ų drus
kos va r to j imą ; į ž m o g a u s 
v a l g y m o bei gėr imo įpročių 
page r in imą . 

T a s p a t s v a r g a s k a n k i n a 
ž m o n e s kovo jan t su skleroze 
bei k i t omi s k ū n ą a r d a n č i o m i s 
(degene ra tyv inėmis ) l igomis . 
Než iū r in t š i rd ies ka ta te r i zac i -
jos bei kitų l a b a i sudė t ingų šir
dies t y r i m o būdų d a b a r atlie
k a m ų ger iaus iose l i gon inėse ir 
ge r i aus ių specia l i s tų priežiūro
je — n ė kiek n e s u m a ž ė j o mi r t in -

gydytojo >astangų m u m s kuo 
ger iaus ia ta lk in t i s a u g a n t i s 
ligų ir n u jų be s igydan t . Dau
giau tuo rikalu k i tą ka r t ą . 

P a s i s a i t y t i . N u t h a n 
P r o t i k i n , , T h e P r i t i k i n 
p rogram >"r Diet a n d Exer -
cise". 

14 skirtingų lietuvių kompozi
torių dainos ir a r i j o » - 8 su s tygi 
nio kvinteto palyda, 2 su klari-
neto partija papildoma ir 4 su for
tepijono palyda (Beržui, berželiui 
Gegutė. Dainos. Muzika i r gėles. 
Sofijos malda. Skamba, skamba 
kanklės. Nedvelk vėjeli. Y ra šalis. 
Mylėk lietuvį ir ki tos) . 

Diriguoja: Arūnas Kaminskas. 
Plokšteles kaina su persiunti

mu — $8.85. Illinois gyv. dar pri
deda 48 et. Illinois vals. mokesčio. 

Užsakymus siųsti : DRAUGAS, 
4545 W. 63 St. Chicago, I L 60629. 
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Vyrai Švedijoje vidut iniškai 
išgyvena 71,6 metus , o Gabone — 
tik 25 metus. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND E. CIARA 
0PT0METRISTAS 

2709 West 51st Street 
Tel. — GR 6-2400 

Vai pagal susitarimą: pirmad. ir ketv. 1-4 n 
7-9: antrad. i rpenkt 10-4 šeštad 10-3 vai 

Ofs. tel. 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialybė — Nervu ir 
Emocinės iigos 

CRAWFORD MEDICAL BUILDING 
6449 So Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Tel. REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
Lietuvis gydytojas 

3925 VVest 59th Street 
Vai.: pirm., antr.. ketv ir penkt. nuo 12-4 
vai. popiet ir 6-8 vai. vak. Trec. ir šešt 
uždaryta 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Tel - BE 3-5893 
Specialybė Akiu ligos 

3907 VVest 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KŪDIKIŲ IR VAIKŲ LIGOS 
SPECIALISTĖ 

VEDICAL BUILDING 
3200 W 8lst Street 

Vai • Kasdien nuo 10 v ryto iki 1 v. p.p 
Ofiso tel RE 71168: rezid. 239-2919 

Ofs. HE 4-1818: Rez. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 VVest 7lst Street 

(71-mos ir Campbell Ave. kampas) 
Vai pirmad .antrad .ketvirtad iroenktad 
3 iki 7 v p p. Tik susitarus 

Of iso tel. — 582-0221 

DR. JANINA JAKSEVICIUS 
J O K S A 

VAIKŲ LIGOS 
644T S. Pulaski Bd. 

valandos pagal susitarimą 
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I /ALIO J A U N Y S T E I ! § 
= Los Angeles LB Jaunimo Ansamblio = 
= "SPINDULYS" choras — 80 dainininkų = 
= S 
£ 1 Jaunys te ! T y k u s buvo vakarė l i s . K u r t a s ša l - § 
5 t inėli Kurteliai sulojo. Karvelė l i m ė l y n a s i s . P a s a k y k § 
s merge. Tėvynės m a r š a s . K a d aš j o j au , š i a n d i e n m ū s ų s 
| švent Valio. Ko liūdi sesele. Miškų gėlė. P a m y l ė j a u | 
= vaka: Plaukia sau laivelis. P e r t a m s i ą n a k t e l ę i r k i t o s § 
s populrios liaudies dainos s u k u r t o s m ū s ų ga r s ių jų k o m 
I pozitių. 
1 r iguoja : Mokytoja Ona R a z u t i e n ė ir k o m p . B r o n i u s 
I Budmas. s 
£ iompanuoja: Pianis tės R a i m o n d a Ape iky tė i r Ona s 
s Barakienė. f 
= huikininkas Ra imundas Mickus. F le i t i s t ė K r i s t i n a | 
= Mickė. Akordeonis tas R i m a s Pol ika i t i s . = 
S "* 
I ikštėbę išleido Los Angeles LB Jaunimo ansamblis | 
1 "SP10ULYS". Kaina su persiuntimu $8.95. UZsalcymus f 
| siųst DRAUGAS, $5$5 W. 6Srd St., Chicago, IL 606t9. = 
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Ofs PO 7-6000. Rez GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

TeL M3-44ia, 37a -MM, SSS-SSTS 

Dr. ROMAS PETKUS 
AKIU LIGOS - CHIRURGIJA 

Ofisai: 
111 NO. VVABASH AVE. 

4200 NO CENTRAL AVE. 
Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) 
0PT0METRISTAS 

Tikrina akis Pritaiko akinius ir 
"Contact lenses" 

2618 VY 71st St. - Tel. 737-5149 
Vai pagal susitarimą Uždaryta MC 

6132 S Kedzie Ave Chicapo 
WA 5 2670 arba 489 4441 

DR. K. A. JUČAS 
000S LIGOS 

KOSMETINĖ CHIRURGIJA 
Valandos pagal susitarimą 

Įstaigos ir buto tel 6 5 2 - 1 3 8 1 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
Gydytojas ir Chirurgas 

DIPLOMATE. AMERICAN BOARI7 
OF FAMILY PRACTICE 

1407 So. 49th Court. Cicero. III. 
Kasdien 10 12 ir 4 7 išskyrus trec ir sešt 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PR0STAT0 CHIRURGIJA 
2656 W 63rd Street 

Vai antr 1 4 pop'et ir ketv 5-7 vak 
Ofiso tel. 776-2880. rezid. 448-5545 

Ofiso tel HE 4-2123 namu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7lst Street 
Vai pirm . antrad . ketv ir penktad 2-5 ir 

! 6-7 — is anksto susitarus. 

DR. IRENA KYRAS 
DANTŲ GYDYTOJA 
2659 W 59 St. Chicato 

476-2112 
Vai pagal susitarimą Hirm . antr . trec 

ketv 10 i k i 6 v a l Sestad 10 iki 1 va!. 

Ofs tel 586-3166: namų 381-3772 

DR. PETRAS 2LI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6745 West 63rd Street 
Vai pirm . antr ketv ir pcnkt 

2 - 7 ) ieitadieniais pagal susitarimą 

Apsimoka skelbtis dien DRAUGE, nes 

jis plačiausiai skaitomas l ietuvių d ien

raštis, gi skelbimų kainos yra visiems 

prieinamos. 



Jaunimo demonstracija 
v 

• PAREIGOS IR LAISVĖS 
SAN K IRTIS 

& D a u g e l i s g i rdė jo a p i e 
lietuvių jaunimo demonstraci
ją prie Sovietų ambadaaos 
Washingtone. Vieni į pasiseki
mą žiūrėjo abejingai, kiti tvir
tai pritarė, dar kiti reiškė nuo
monę, kad tik didelis debesis, 
kuris teduos maža lietaus. Bet 
šios demonstracijos išdavos, 
kur susikirto teisė i laisvę ir 

' vietos įstatymai, kur susidūrė 
tarptautinės politikos švel
ninimas ir pavergtųjų tautų 
atstovų noras nebūti užmirš
tiems, dar ir dabar veikia visu 

\ savo svoriu ir bent tiems pasi
ryžėliams graso bausmėmis ir 
suteptais dokumentais. 

Teismas jau kelintą kartą 
atidėliojamas. Tai rodo t am 
tikrą aukščiausių institucijų 
manipuliavimą patį reikalą 

•padaryti rimtesniu, negu tik 
papras tos demonstraci jos . 

- Kartu tai noras nuteikti šio 
~ krašto visuomenės dalį prieš 

tą mažą būrelį jaunų ir porą 
' vyresnių lietuvių, kaip taikos 

S ir ramybės ardytojus, kovo-
| jančius už vietos visuomenei 
; nereikalingą ir nesuprantamą 
. reikalą. Kraštai, kurie netei-
I sėta Ribbentropo - Molotovo 

sutartimi prieš keturiasdešimt 
metų buvo pasidalinti, dabar
ties politikoj jau turi būti už
mirš t i , nebeminimi, k a i p 
nereikalingi ar net kenksmin
gi-

Vyriausybė, tiesa, pripažįs
ta neteisėta Pabaltijo vals
tybių okupacijos faktą. Bet 
teismai nepriklauso nuo vy
riausybės ir nebūtinai turi jos 
pareiškimų savoje praktikoje 
klausyti. Aiškiai ir matoma, 
kad prokuratūra nori daryti iš
vadas, kaip Sovietų įžeidimą, 
vietos įstatymų laužymą, bet 
nenori nieko girdėti apie oku
paciją, vergiją, persekiojimus, 
kančias ir mirtis tūkstančių, 
kurie' priešinasi komunistinei 
tvarkai. 

Ne vienu atveju esame prisi
minę teismų tamsumą ir ko
rupciją. Atvejis su lietuviais 
demonstrantais tik dar kartą 
ryškiau tai parodo. Reikia dėl
to visų pavergtųjų tautų ats
tovams, kurie nori geros ir tei
singos Amerikos santvarkos, 
kreipti į tai dėmesį ir prisidėti 
prie kovos už teisingumą. 

— 

Keturi iš aštuoniolikos suim
tųjų jau buvo anksčiau išimti 
iš teismo jurisdikcijos ir pa
leisti, nes nėra įrodymų ir 
panaudoti netikri dokumentai 
tardymuose. Kitų teismas tu
rėjo būti rugsėjo 16 d., bet vėl 
atidėtas iki spalio' 7 d. Michi-
gano kongresmanas Harold S. 
Savvyer iš Grand Rapids pa
rašė Teisingumo departamen
tui laišką, kurį išdalino vi
s i ems k o n g r e s m a n a m s , 
prašydamas lietuvius jaunuo
lius laikyti kovotojais už savo 
tėvų žemės laisvę, kurios ji yra 
netekusi prieš 40 metų. l ie
tuvių visuomenė dar turės pro
gą su to laiško turiniu susi
pažint i ir pr is idėt i savo 
kongresmanų pa lankesne i 
nuotaikai sudaryti, kad teis
mas eitų kartu su vyriausybės 
politika, tai yra, kad ir teis
mas teisingai laikytų "netei
sėtos okupacijos faktą nie
kiniu" ir nelaikytų Pabaltijo 
kraštų jau išnykusiu iš žemė
lapių ir žmonių atminties. 

Juokingai graudu, kai reikia 
kovoti už laisvę laisvės krašte. 
Demokratija leidžia laisvai pa
reikšti savo nuomonę or pro
testuoti prieš agresorių, prieš 
vergijos nešėją, prieš komu
nistinę propagandą Ameri-

MAŽAI PAŽĮSTAMAS GEN.ČUN DOO 
HWAN PERĖMĖ VYRIAUSYBĖS VAIRĄ 

koje ir prieš begėdišką nusi-
gy venimą, leidžiant Sovietams 
būti privilegijuotiems šiame 
krašte. O jie ne tik jokių privi
legijų, bet ir informacinės 
laisvės neduoda šio krašto ko
respondentams, didžiųjų laik
raščių ar žinių agentūrų atsto
vams. Net JAV diplomatai ten 
nelaikomi lygioj padėty, ko
kias čia turi Sovietų diploma
tai, net aiškūs šnipai. 

Reikia kovoti prieš pro
pagandos priemonėmis klai
dinančius Amerikos žmones, 
juo labiau prieš tuos, kurie turi 
saugoti laisvę, demokratiją, 
teisę į laisvę ir žmoniškumą. 
Teismai žino, kad jie atsto
vauja ne sau, o Amerikos 
valstybei ir tautai, net tai
kydami įstatymus ir niekin
dami tokius, kurių nebijo. Jie 
turi būti teisingumo atstovai 
ne tik šiuo atveju, bet turi ir 
ginti laisvę ir demokratiją, gin
ti teisminėmis institucijomis 
pavergtųjų reikalavimus, per
sekiojamųjų kančių šauksmą. 
Kitu atveju patys amerikie
čiai laikys juos agentais, netie
siogiai ginančiais komunistų 
interesus 

Praėjusių metų spalį JAV 
vyriausybę nukrėtė šiurpas, 
kai VYashingtoną iš Seoul, P. 
Korėjos sostinės, pasiekė 
pirmosios žinios apie buvusio 
JAV ištikimo Prezidento Park 

BR. AUŠROTAS 

kaip ir Čung yra buvęs P. 
Korėjos armijos generolu. 1962 
m. jis vadovavo sukilimui 
prieš civilinę valdžią, laimėjo 

Cung Hee nužudymą; žmog- ir net per 17-ka metų geležiniu 
žudystė buvo įvykdyta ne kunščiu valdė šią Amerikai 

svarbią strateginę pietinės 
Korėjos pusiasalio dalį. 

Cun b iograf i jos bruožai 

Gen. Cun prieš leisdamas 
save išrinkti prezidentu „išsto
jo" iš aktyviosios armijos tar
nybos. Mat, krašto konstituci
ja reikalauja, kad prezidentu 
renkamas tegali būti pilie
tinio rango asmuo. Ir, kaip 
tikėtasi, š.m. rugpjūčio 27 d. 
rinkiminė kolegija, susidedan
ti iš 2,524 delegatų, vienbal
siai, „pilietį" Cun išrinko kraš
to prezidentu. Kaip retai 

kieno kito, bet Prezidentui 
pačio ištikimiausio pareigūno, 
centrinės žvalgybos virši
ninko, šio krašto vyriausybė, 
įvertindama tos politinės 
žmogžudystės galimas tarp
tautines painiavas, o gal ir 
prisibijodama, kad šis niek
šingas darbas buvęs įvykdy
tas Š. Korėjos slaptų agentų* 
įspėjo Š. Korėjos diktatorių 
„neperžengti demilitarizuotos 
abi Korėjas skiriančios lini
jos". Ir, ar to įspėjimo pasė
koje ar dėl kurių kitų politinių 
nežinomų priežasčių, Š. Korė-
ja savo pietinio varžovo laiki- ^i&ka, 5 i s J A V fi lo_ 
mo nepastovumo nespėjo m a t a m 8 n e p a ž į 8 t a m a s ir men-
^ ! J ^ ^ t * 1 ^ t a i kur pasižymėjęs asmuo jo, kad žmogžudyste buvusi a t s i s ė d o į p K o r ė j o g {_ 

Lietuvių visuomenė žino, 
kad besiginančiųjų teismo iš
laidos yra didelės. Kai krimi
nalistui ginti pati valstybė su
telkia kartais milijonus, tai juo 
labiau reikia sutelkti lėšas gin
ti teisybę,laisvę ir teisėtą pasi
priešinimą komunizmui. Ne tik 
paskiros lietuvių organi
zacijos, bet ir pavieniai asme
nys turėtų aukoti šios bylos 
vedimui, nes tai bendras lie
tuvių reikalas — turime teisę į 
laisvę ar jos jau neturime? 
Manome, kad jaunimo sam
būris, besirūpinąs šiuo teismu, 
lietuvių paramos gaus pakan
kamai. Nereiktų leisti eiti sko
lon tiems, kurie norėjo pa
rodyti, kad neteisėtas dviejų 
suokalbininkų — Hitlerio ir 
Stalino — veiksmas tikrai bu
vo neiteisėtas. 

Lietuvių visuomenė taip pat 
turi aktyviai prisidėti prie 
kongreamano H.S. Sawyer pa
stangų, kad Teisingumo de-
pertamenta8 pritaikytų lygy
bės principą, kaip jį yra taikęs 
iraniečiams, nors jie naudojo 
žiaurias priemones, sužeis-
dami vieni kitus ir nusikals-
dami viešajai tvarkai jos ne
paisymu. Reikia prašyti savo 
kongresmano paremti šį laiš
ką ir jo mintimis vadovautis 
šioje byloje. Ir turime parodyti, 
kad prašome ne malonės, bet 
tik lygių teisių — žmogaus tei
sių, apie kurias tiek daug kal
bama, konkretaus vykdymo. 
Čia mes rodome ne dėkin
gumą už tai, kad būtų pri
taikyta lygybė, bet kaip pilie
čiai reikalaujame žmoniško 
traktavimo savo krašto pilie
čiams. Laisvė nėra kieno nors 
išimtinė teisė, bet nedaloma, 
visiems žmonėms priklau
soma, visų atkovojama dide
lėmis pastangomis, kartais net 
gyvybės aukomis. Šiuo atveju 
neturime rodyti šiurkštumo, 
bet ir nusižeminimo nedemons
truojame. Mūsų pareigas turi 
žinoti teismai, vyriausybė ir 
tautos atstovai. 

Ši lietuvių jaunuolių byla 
yra jautrus klausimas. Jį iš
spręsti gali Teisingumo de
partamentas, žiūrėdamas į pa
vergtųjų ir jų atstovų kovą už 
laisvę. Mes turime spręsti jud
riu aktyvumu ir griežtu lais
vės ir demokratijos gynimu, 
kad vergų varovai neturėtų 
privilegijų Amerikoje prieš sa
vo vergų laisvus atstovus. 

P.S. 

įvykdyta ne šiauriečių agen 
tų, bet prezidentui artimiausio 
asmens-

JAV vyriausybė kiek atsi
kvėpė, kai po kelių savaičių 
krašte ir vėl buvo atstatyta 
„konstitucinė tvarka". O šiai 
tvarkai atstatyti daugiausia 
pastangų padėjo tada mažai 
dar kam pažįstamas, jaunas 
49 metų armijos gen. Cun Doo 
Hwan. 

Staigus iški l imas 
Per pastaruosius 9 mėne

sius, kaip rašo „U.S.News & 
World Report" savo rugsėjo 8 
d. laidoje, JAV vyriausybė 
stiprokai spaudė P. Korėją 
valdančius aukštuosius ka-

dento kėdę. 
Teigiama, kad naujasis 

krašto vairuotojas yra kilęs iš 
vargingos šeimos: jos sudė
tyje visada buvo septynios 
pusiau alkanos burnos... Bai
gęs kariškus mokslus, jis dėl 
pavyzdingo ir drausmingo 
elgesio bei puikių administra
cinių sugebėjimų, jau 1979 m. 
pradžioje pasiekė generolo — 
majoro laipsnį. Jo gyvenimo 
filosofija ir šventa pareiga 
yra: pašalinti komunistinę 
grėsmę; sutvarkyti plepius 
piliečius — politikierius bei 
kairiuosius sluoksnius neprita
riančius esamai krašto sant
varkai. 

, . , „ . • Jo artimieji naująjį prezi-
rfjgį sudarančius JMtaS* to ^ ^ ^ a p i b ū d i n a : p a s i . 

ne-
ir 

labiausia susirūpinęs savo 
krašto saugumu. Esą jis ir 
toliau skatins krašto ūkinę 
pažangą ir atkutimą, tuo 
pačiu metu mėgindamas 

. .. „apvalyti" visuomenę nuo 
t Korėjos jm iiiliiiii, n e s o c i a l a u 8 elemento. 

JAV vyriausybei, svarbaus g g t r i o t a s a g k e t a 
branduolio didesnę pusę, kad ^ , j u o k fc h u m o r Q 
jie pakreiptų krašto vairą 
demokratizacijos keliu. 

Tač iau po šių metų 
pavasario „studentų" ir libe
ralų bei komunistų organi
zuotų riaušių keliuose didžiuo
siuose 
kariuomenė buvusi priversta 
atstatyti tvarką. Gi, šios tvar
kos atstatymo vadovas buvo 
pate gen. Cun. 

Mat, gen. Cun kilo ne nor
malia tvarka ir ne normaliose 

„ V a l y m ų " p r o g r a m a 
Š.m. gegužės mėn. „studen

tų" neramumai ir riaušės pieti
nės Korėjos Kvagju mieste. 

gyvenimo sąlygose: jau 1979 J A V . vyriausybei buvęs įspė-
m. gruodį jis „sutvarkė" savo jamasis ženklas, kad „kraštas 
aukštesnius viršininkus. Krau- esąs reikalingas žymesnių 
jo pareikalavusiame „dvaro" d e m o k r a t i n i ų r e f o r m ų " , 
perversme jis privertė civilinį Vienok, kraštą valdantieji 
prezidentą atsistatydinti. Po generolai su Cun priekyje 
šios Cun pergalės JAV vyriau- galvojo priešingai: vieton JAV 
sybė no roms—nenoroms pageidaujamų laisvių įve-
privalėjo sutikti, kad „P. Korė- dimo, jie dar griežčiau priver-
ją ir toliau valdys, labai griež- žė vyriausybės pavadžius; jie 
ta ranka kariuomenė, kaip tai tikėję, kad buvęs prezidentas 
yra buvę prieš buvusio prezi- Park buvo per daug atpa-
dento Park nužudymą". Neuž- laidavęs laisvių diržą. 

.mirškime, kad ir Park, lygiai L a u k i a m a , kad naujoji_ 

šluota prezidento Cun ranko
se esanti pasirengusi veikti 
prieš kraštą į pavojų stumian
čius atskalūnus. Prieš juos 
nukreiptosios priemonės apim
siančios: 

a. apie 30,000 chuliganų ir 
nepageidaujamų asmenų ištrė
mimą į ruošiamas taip vadi
namas „perauklėjimo" stovyk
las; 

b. iš Korėjos CIA (Centrinės 
Žvalgybos įstaigos), kitų val
džios įstaigų ir mokyklų dėl 
kyšininkavimo ir nesugebė
jimo atlikti pavestų pareigų 
buvę atleista daugiau kaip 
9,000 tarnautojų ir 323 aukš
tesnieji pareigūnai; 

c. P. Korėjos „Laikraščių 
Leidimo S-ga" buvusi privers
ta pašalinti iš tarnybų apie 
400 „nepatikimų" žurnalistų; 
aštuoni iš jų buvę įkalinti. Be 
to apie 617 spaustuvių — 
spaustuvėlių bei 172 vietinio 
pobūdžio laikraščiai buvę 
uždaryti; 

d. daugelis opozicijos poli
tikų laikomi namų arešte. 
Nepatenkintųjų vadovas Kim 
Dae Jung, anksčiau su Park 
rugtyniavęs prezidentiniuose 
rinkimuose, yra teisiamas 
kariško tribunolo už orga
nizuotą vyriausybės nuver
timą; 

e. taip pat ir kultūrinėje 
veikloje vyksta pastebimas 
„apsivalymas": daugelis juokų 
(comic) knygpalaikių, vaka
rietiškų pajuokos šaržų, 
daugelis filmų bei JAV tele
vizijos programų yra paša
linama iš žiūrovų ekranų. 
(Past.: tik kažin ar tų visų 
„comic books", prostituciją ir 
Kriminalinius nusikaltimus 
skatinančių televizijos prog
ramų ir Simų pašalinimą ar 
būtų galima pavadinti „kul
tūros slopinimu"? Mano 
nuomone, tai būtų tik šlamšto 
išmetimas ir kitų krašto mora
linių vertybių sustiprinimas — 
aut.). 

Amerikiečių pažiūros 
Savaitraščio koresponden

tas sako, kad „kai kurie įves
tieji politinio gyvenimo suvar
žymai buvę gana palankiai 
sutikti plačiųjų masių. Tačiau 
diplomatai (nenurodoma vals
tybė, turbūt iš JAV atsto
vybės) ir kiti korėjiečiai abe
joja ar platūs laisvių suvar
žymai ga lė tų pas iek t i 
užsibrėžtą tikslą". Prileistina, 
kad ir prezidentas Čun, lygiai 
kaip ir jo pirmatakas Park, 
gali susidurti su stipria opo
zicija, kiekvieną vidaus nera
mumą yra pasirengusi išnau
doti Š. Korėja, užpuldama 
pietinę. 

Tiesa, šiuo metu P. Korėjoje 
JAV dar vis tebelaiko 39,000 

kautynėms parengtų karių: 
esą jie yra pasirengę atmušti 
bet kokį šiauriečių puolimą. Iš 
kitos pusės, šie kariai užtik
rina JAV pastovumą ir taiką 
tame Azijos žemyno kampe. 

Visos dabart inės JAV 
vyriausybės pastangos „sude-
mokratinti" P. Korėjos vyriau
sybės politiką nepatenkintųjų 
atžvilgiu teiššaukė nepasiten
kinimą ir trynimąsi tarp 
Washingtono ir Seoul. Atseit 
JAV valdžia esanti bejėgė dik
tuoti savo politiką prezidentui 
Cun. „Gal būtų galima pietų 
korėjiečius kiek nors paveikti 
a t i t raukiant iš ten JAV 
kariuomenę, bet toks žingsnis 
yra visiškai neįmanomas", 
tvirtina JAV diplomatai. 

2vi lgsnis a te i t in 
Prisimenant š.m. gegužės 

mėn. riaušes Kwangju mieste 
galima tvirtinti, kad tokio 
pobūdžio neramumai silpnina 
pietiečių karinį ir ūkinį atspa
rumą. „Tačiau net ir tokio pla
taus masto neramumai, kaip 
Kvangju, neturį per daug 
reikšmės visam kraštui... 
Žinia, jeigu tokių riaušių įvyk
tų 3—4 per metus, tai jos galė
tų paveikti ir karių moralę" — 
tvirtino JAV karinės žvalgy
bos žinovas. 

„Nors šiaurės korėjiečiai 
tebėra vos 25 mylias į šiaurę 
nuo sostinės Seoul, tačiau, 
kaip JAV, taip ir pietų Korė
jos daliniai yra pasiruošę bet 
kokį puolimą sutikti", — tvirti
no Amerikos aukšto rango 
karys. 

Suprantama, kad krašto ra
mumas ir pastovumas žymia 
dalimi priklauso nuo ūkinio 
gyvenimo; ir jeigu Cun pavyks 
pritraukti daugiau užsienio 
kapitalo ir atgaivinti kiek 
prilėtintą ekonomiką, tada, 
kai visi bus sotūs, tai ir jo poli
tika tiks plačiosioms masėms. 
O nepatenkintųjų visuomet ir 
visur niekada netrūko... 

VIENUOLIS SAULĖS 
ENERGIJOS 
PIONIERIUS 

Prieš keliolika metų saulės 
energi jos p a n a u d o j i m a s 
tebuvo priderintas tik padan
gių satelitams, bet šiandien ji 
jau naudojama tolimiausiuose 
Afrikos užkampiuose, pasi
naudojant naujausiais tech
nologiniais atradimais van
dens pumpavimui, kurio taip 
trūksta Afrikos dykumose. 
Vandens išgavimu iš žemės 
gilumos jau senokai rūpinosi 
Mali respublikoje gyvenąs 
vienuolis misijonierius kun. 
Benard Vespieren, kuris čia 
dirba jau 30 metų. 1970 m. 
ištikusi sausra dėl vandens 
trūkumo pareikalavo apie 
100.000 aukų. Ši skaudi 
nelaimė dar labiau paskatino 
vienuolį susirūpinti vandens 
trūkumo problema ir kaip ją 

išspręsti. \ galvą jam šovė 
išganinga mintis, kad van
dens siurbimui iš žemės gilu
mos reikėtų panaudoti saulės 
energija, nes saulėtų dienų 
Saharos dykumos pakraščiuo
se netrūksta. Bet šios minties 
įgyvendinimui trūko pinigų, 
nes vietiniai gyventojai yra 
neturtingi ir jų metinės paja
mos vos tesudaro 120 dol. Kad 
įgyvendinus savo sumanymą 
tėvas B. Vesperienas kreipėsi į 
įvairias labdaros organiza
cijas, prašydamas materia
linės paramos, kurios netru
kus susilaukė, ir pirmasis 
siurblys, varomas saulės ener
gijos, buvo įruoštas 1970 m. 
vakarinėje Afrikoje-Koni kai
melyje. Pompai pradėjus 
veikti ir pasirodžius pirmie
s iems v a n d e n s l a š a m s , 
kaimelio gyventojams kun. B. 
Vesperien tapo didžiausiu 
stebukladariu. Gyventojai, 
apimti nepaprasto džiaugs
mo, suruošė didžiausią šventę 
sunešdami paskutinius savo 
likučius kitų siurblių įren
gimui. Netrukus buvo susi
laukta paramos ir iš Jung
tinių tautų organizacijos, taip 
pat iš Amerikos, ir šiandien 
tyru vandenėliu gali džiaugtis 
net Mali sostinė Kimparana ir 
pietinės Saharos rajonas. Vie
nuolis B. Vespierenas yra pa
skirtas „Mali Aqua Viva" 
vandens tiekimo įs taigos 
vadovu ir, didžiuodamasis 
pasiektais laimėjimais, savo 
širdyje gali tarti, kad jam 
pavyko apvesdinti saulę su 
vandeniu. 

P. I nd re ika 

MŪSŲ DUBYSA 
Dubysa jau nuo seno nau

dojama plaukiojimui. J a 
plaukdavo Vytautas ir kiti 
Lietuvos kunigaikščiai Žemai
tijos gilumon. Jau nuo XVI 
amžiaus Dubysa plukdomi 
sieliai. \ galimumą plačiau 
panaudot i Dubysą susi
siekimui buvo a tkre ip tas 
dėmesys ypač po Lietuvos— 
Lenkijos padalijimo, kada ir 
Nemuno bei Vyslos žiotys ati
teko Prūsijai, tuo būtu kontro
liavusiai žymią Rusijos už
sienio prekybos dalį, ėjusią 
tomis upėmis. XIX a. pra
džioje buvo sudarytas pro
jektas sujungti Dubysą su 
Venta perkasu per Kurtuvėnų 
slėnį, išraustą ledyninių nuo-
tirpio vandenų. Kanalo 
kasimo darbai buvo vykdomi 
s lapta i , su kariuomenės 
pagalba. Darbai gerokai pasi
stūmėjo į priekį, bet užėjęs 
1830 m. sukilimas nedavė jų 
pabaigti. 
A. Basa lykas (iš Lietuvos 

upės) 
* * * 

Šukos yra labai senas išra
dimas. Šukų randama kapuose iš 
priešistorinių laikų. 

Jos būdavo gaminamos iš kaulo 
ir žalvario. 

DVI SAVAITĖS 
PRANCŪZIJOJE 

DR. JUOZAS K R I A U Č I Ū N A S 

nurodytas Marso laukų gatvėje. Suradau autobuso sparnai. Viename tų sparnų randame įėjimą į pasauly-
8U8tojimo vietą. Ten radau 2 moteris to autobuso vis je garsų Luvro muziejų. Tuose rūmuose ilgą laiką 
nėra. Tada paskaitome smulkutėmis raidėmis ant gyveno Prancūzijos karaliai, vėliau tik aukšti valdžios 
autobuso sustojimą žyminčios lentos, kad sekma- pareigūnai, 
dieniais ir šventadieniais šiuo keliu autobusai 
nevažiuoja. Tolokai nuo čia teko susirasti požeminį 
traukinėlį ir parvažiuoti aplinkiniu keliu. 

Užpakalinių rūmų kiemas pereina skersai jį 
kertančią gatvę ir gerai tvarkomomis žalumynų 
lysvėmis papuoštas išsitiesia ligi Konkordia aikštes. 
Tai lyg platus bulvaras pasivaikščiojimui. Jame, 

Pirmadienio dienos rytą nuvykome, pagal va- nedideliame nuotolyje nuo rūmų, yra paminklas-arka, 
karykščios dienos susitarimą, aplankyti kun. Petro- primenanti Brandenburgo vartus Berlyne, 
šių. Jis turi labai kuklų butelį sename vienuolyno name Einame į Luvro muziejų. Žmonių kamšatis, nes 
ir jau keliolika metų vadovauja Lietuvių Katalikų nuolat plūsta ekskursininkų grupės su savo vadovais, 

Pagaliau Eifelio bokštas, garsinąs Paryžių visame Misijai. Dėl mažo lietuvių skaičiaus Paryžiuje ir visoje daug įvairaus amžiaus mokinių grupių su mokytojais, 
įsaulyje, savo laiku žmogaus genijaus ir inžinerijos Prancūzijoj, Misija iš jų negaJiišsilaikyti Be to. Misija i r daugybė žmonių, kalbančių viso pašau-pasaulyj 

nuostabus kūrinys, daro didelį įspūdį, ypač iš toliau, o 
arti priėjus — savotiškai keistas kibyklas. Į bokštą 
galima pačiam įlipti ar būti užvežtam keltuvo. Vienas 
keltuvas užkelia į pirmąją bokšto platformą apylinkių 
apžiūrėjimui, nuo ten kitu keltuvu į viršūnę, žinoma, 
už papildomą užmokestį. Iš viršūnės labai gražus regi
nys į visas puses. Regi, kaip Senos upės vingis perrė
žia nuostabiai gražų Paryžių, kaip tolimesni pastatai 
vis eina mažyn ir neaiškyn, kol visa susilieja horizon
te. Žvilgterėjus po bokštu, regi krutančią kirbynę. Zi
nai, kad tai žmonės, o automobilių stogai primena sto
vinčius ir bėgančius Vabaliukus. Nuostabiai gražu... 

aptarnauja ir Belgijos lietuvius. Šiokia tokia parama 
ateina iš Amerikos. Kun. Petrošius tik dalinai sutiko 

kai kuriais vakarykščios dienos p. BaČkio su 
teigimais. Jis pavyzdžiais nurodė prasidedantį 

Ir gera buvo girdėti šnekant sa
vus Žmones, pačiam išsitiesus ir 
pasijutus kažinkur toli ir nuo
šaliai. Ir žinoti, kad esi niekam 
neskolingas. ^ n e r e i k a h n g a g 

niekam. Nepririštas nė prie jokio 
kelmo, kad ir prie tokio, pavyz
džiui, kaip žmona ir vaikai. Ir nei 

ūkis, nei namai, savo rankomis su
remti, savo prakaitu sulieti. Ir be 
viso to jis buvo laimingas. Begali
niai daug dar laiko klojosi prieš 
akis, ir jis tebegyveno tąja pačia 
giedra akyse, su kuria išėjo pel
nytis duonos. „ . „ - -

Manus Katiliikia 
(iš Miškais ateina ruduo) 

lio kalbomis. Įėjimas į muziejų apmokamas, pusė 
kainos vaikams ir pensininkams. Muziejaus turtai 
patalpinti pagal amžius dviejuose aukštuose. Pir
mame aukšte — senųjų amžių menas, antrame — 

katalikybės atgimimą Prancūzijoje, o dabartinis menas nuo viduramžių. Kiek žinau, čia telpa ne tik 
nuosmukis yra toks pat, kaip ir daugumoje civilizuotų p r a ncūzų meno kūriniai, bet iš viso pasaulio, nes 
laisvų kraštų. Gaila, bet taip yra. prancūzai užkariautų kraštų meno gėrvbes gabeno į 

Po priešpiečių, užkandinėje netoli Notre Dame p r a n c ūz i j a 
katedros.pasukomešiauriniuSenoskrantuLuvrolink. V i e n Q a u k i t o mgaQ v e r t y b i ų aptįftrtjima,, tik 

Istorinės Parvžiaus Ižvmvbės pertvelgimas, trunka tris ir pust vai., taip pat 
is torinės Paryžiaus įžymybės . užrašyta ant įėjimo lentos. Pasirenkame antrąjį 

Mūsų kairėje, už upės pasilieka viso pasaulio aukštą, kur išdėstytos meno vertybės pradedant 
Pusės km atstu nuo bokšto, kitoje upės pusėje yra menininkams žinomi Gražiųjų Menų (Beaux Arte) viduramžiais. Begalinis skaičius įvairaus didumo 

garsūs labai stilingi Cbailot rūmai. Jie beveik mokyklos rūmai. Pagaliau Luvre. Didelė aikštė, plika, salių su daugybe paveikslų, skulptūrų, gobelenų ir 
pusmėnulio formos, apsupti parkais. Didžiuliai rūmai tik kelios lysvutės augmenijos prie plataus kelio — t.t. Paveikslai nuo mažų ligi sienos didumo, jų 
pasiekiami kaskadiniais laiptais, Prieš rūmus yra tako, vedančio į labai simetriškai pastatytų rūmų vaizdai nuo šventų ir kilmingų ligi pačių žiauriausių, 
didžiulis baseinas su fontanais. Rūmai statyti Prancū- vartus, kurie meniškai dekoruoti. Už vartų yra erdvus. Mums labai patinka iškilmingas: Napoleonas 
zijos kovų pergalėms paminėti. tašytais akmenimis grįstas kiemas, apsuptas rūmų iŠ karūnuoja savo žmoną imperatoriene. 

Keletosvalandųbuvimasantkojųnuvarginoirnu- visų keturių pusių. Užpakalinių rūmų viduryje vėl 
sprendžiau pasiekti viešbutį autobusu, praeinančiu dekoruoti vartai. Juos perėjus vėl kiemas, kurio 
netoli viešbučio. Vienas autobuso kelio galas buvo viduryje nedidelis sodelis, o šonais išsitiesia rūmų (Bus daugiau) 



DRAUGAS, antradienis, 1980 m. rugsėjo mėn. 16 d. 

ALKF JUBILIEJINIS KONGRESAS 

Amerikos Lietuvių Katalikų 
Federacijos 75 metų veiklai pa
žymėti šaukiamas jubiliejinis 
kongresas, kuris įvyks 1980 me
tų spalio 17, 18 ir 19 dienomis 
Detro i to priemiestyje Southfield, 
D i e v o Apvaizdos Lietuviu .parapi
joj ir Kultūros centre (25335 W . 
Nine^MiLe Rd.) Lietuvių kata
liku Jjprganizacijos ir parapijos 
raginamos siųsti savo atstovus. 
Visi ^ t a l i k u veikėjai ir svečiai 
mielait kviečiami. ALKF valdy
ba prašo visus atstovus užregist
ruoti iki spalio 1, pasiunčiant 
pavardes ir adresus Jonui Urbo 
nui: 1418 W . Elmwood, Claw-
son, MI 48017; telef.: (313) 435 
— 0209. Delegatai bei svečiai ga
li apsistoti Southfielde (Tele-
graph House Motei už 26 dol. ar 
34 dol. — dviems, arba Holliday 
Inn, 23300 Telegraph). 

Kongreso programa 

Penktadienis, spalio 17 
6:30 Registracija — Dr. Leonas 

Bajorūnas. 
7:00 Tautini v drabužiu paro

dos atidarymas — Viktoras Ve
selka, "Tautiniu drabužių atei
t i s " — Kristina Pikūnaitė. 

8:00 Simpoziumas jaunimui: 
"Esu savo brolio sargas — žvilgs 
n iu į okupuotą Lietuvą". Mode
ratorius — Linas Mikulionis. Da 
lyviai — Gintė Damušytė, Pet
ras Kisielius, Arvydas 2ygas. 

Šeštadienis, spalio 18 
9:00 Registracija. 
10:00 Šv. Mišios. 
11:00 Pirmasis kongreso po

sėdis. 
ALKF pirm. žodis — Dr. Jus

tinas Pikūnas. Darbo prezidiu
m o ir komisijų sudarymas. Nau
josios konstitucijos pateikimas. 

ALKF valdybos ir centrinių or
ganizacijų veiklos pranešimai. 
ALKF valdybos rinkimai. 

1:00 — 2:30 Pietūs Kultūros 
centro kavinėj — Marija Bajorū-
nienė. 

2:30 "Katalikų veiklos idė
jos ateities perspektyvoje" — Juo 
zas B. Laučka. 

3:30 — 5:00 Simpoziumas: "Lie 
tuvių katalikų spaudos pasiruo
šimas ateičiai" Moderatorius — 
Dr. Adolfas Darnusis. Dalyviai 
— Kun. dr. Pranas Gaida, Lilė 
Gražulienė, Pilypas Skabeikis. 

7:00 Banketas — Koncertas 
Kultūros centre. Kokteiliai. 7:00 
Programa. 8:00 Po programos 
vakarienė ir šokiai. Groja Cleve-
lando Romo Strimaičio orkest
ras. 

Sekmadienis, spalio 19 
10:30 Iškilmingos Sv. Mišios. 

Atnašauja vysk. Vincentas Briz-
gys. Gieda studenčių vokalinis 
vienetas "Nerija". 

11:30 Kavutė. 
12:00 Iškilminga akademija — 

D r. Adolfas Darnusis. Invokaci-
ja — kun. V. Kriščiūnevičius. 
Svečių ir garbės prezidiumo pri
statymas Ateitininku Federaci-

C L A S S I Fl E D G U IDE 
U A L B S T A T E 

Prcf. dr. St. Jankauskas ir prof. dr. Pr. Jucaitis at-kų stovykloj poilsiauja. 

Prasidėjo mokslas Vasario 16-joje gimnazijoje 
KAZYS BARONAS 

Mūsų bendradarbis Vokietijoje 

Naujus mokslo metus Vasa
rio 16-sios gimnazija pradėjo rug
sėjo 1 d. ekumeninėmis pamaldo
mis bei oficialia dalimi gimnazi
jos salėje. Naujasis gimnazijos di
rektorius J. Kavaliūnas, pasveiki
nęs mokytojus ir mokinius bei pa
linkėjęs sėkmės, pažymėjo, kad jau 

jos religinės literatūros premijos j n i m a s b u s a u k le]amas tautiniai 
įteikimas. Praveda kun. dr. Vol 
demaras Cukuras. Sveikinimai. 
Rezoliucijų skaitymas ir priėmi-

i mas. Kongreso uždaromasis žo-
I dis. Lietuvos himnas. 

Iš arti ir toli, ALKF tikisi gau
saus lietuviu kataliku veikėju ir 
svečiu dalyvavimo. 

Savo dalyvavimu paremki
me ALKF 45-j į kongresą ir tuo 
pačiu prisidėkime prie dabarti
nės musę tautos kovos už jos 
ateitį. 

ALKF Valdyba 

AMERIKOS TAUTINIS PAVELDĖJIMAS 
IR LIETUVIAI 

ateiviu gyvenime, buvo rodomos 
Algimanto Kezio, S.J., filmas 
apie Pennsylvanijos lietuvius 
angliakasius; 

rugsėjo 17 d. — Rimvydas §il 
bajoris iš -Ghio tema "tmąges of čių savo atostoguV (Dieve, koks 
America in Lithuanian Emigre I ten buvo karštis!) svetingoje lie-
p r o S e " — Amerikos įvaizdžiai lie tuviškoje nuotaikoje. Chicagos ir 

Visus 1980 metus Chicagoje 
vyksta tautiniu grupiy litera
tūros nagrinėjimo vakarai. Chi-
kagos Viešoji biblioteka, gavusi 
finansinę paramą iš "National 
Endovvment for the Humani-
ties", programą organizuoja. D a 
lyvauja kiniečiai, juodieji, ispahi-
kai, airiai, italai, žydai, lenkai ir 
l i e tuv ia i Šį rudenį vyksta žydų, 
lenkų ir lietuvių serijos paskai
to. 

Rugsėjo 3 d., Chicagos Lawn 
bibliotekoje įvyko lietuviu sek
cijos pagrindinis vakaras. Biblio
tekininkė Elizabeth Woods vaka
rą atidarė. Po jos pakalbėjo pa
skaitų organizatorė Marija Stan-
kus-Saulaitė. Tada p. Stanley 
Balzekas rodė skaidrių iš Lietu
vos ir Chicagos lietuvių gyveni
mo. Alvyde Eitutytė pagrojo 
kanklėmi. Užbaigai trumpai 
pakalbėjo Chicagos bibliotekos 
darbuotojas, šios "America's Eth-
nic Heritage" programos organi
zatorius P. Nazar Tivvana. Vai
šinantis susipažinta. Biblioteka 
buvo papuošta lietuvių tautodai 
le, p. Marijos Kriaučiūnienės. 
Įsigyta daugiau lietuviškų kny
gų Chicagc Lavvn ir centrinėje 
bibliotekoje. Chicago Lawn bib
liotekoje jos dabar išstatytos. 

Tai buvo pirmasis vakaras, sk ir j— Lietuviu išeiviu literatūra — 
tas susipažinti ir publiką supažin ar akligatvis?; 
dinti su ateinančiu dviejų mė
nesių programa. Visą rugsėjo ir 
spalio mėnesį kas trečiadienį, 7 — 
9 vai. vakaro , bus paskaitos bei 
diskusijos lietuviu literatūros te
momis toje pačioje Chicago Lavvn 
b'bliotekoje, 6120 S. Kedzie, tel. 

3 — 0G39. Paskaitos anglu 
tealba, o diskusijos anglų arba 
lietuvių kalbomis. Paskaitų tiks 
las yra supažindinti su lietuviu 
literatūra jos nepažįstančius, ir 
toliau ją nagrinėti su lietuviy li
teratūrą1 gerai žinančiais. 

Paskaitos yra Šios: 
rugsėjo 10 dieną buvo Elenos 

Bradūnaitės iš Washingtono, D. 
C ( tema "Folk Songs and Their 
Poetic Function in the Lives of 
Lithuanian Immigrants" — lie
tuvių liaudies dainos lietuvių 

krikščioniškoje dvasioje, kadangi 
to reikalauja statutas, to prašo 
ir tėvai. Šiemet į gimnaziją nau
jai įstojo 16 mokinių iš Vokieti
jos, 8 iš JAV ir 1 iš Kanados. 

Į gimnaziją taip pat grįžo dau
gumas tautinių šokių grupės na
rių, dalyvavusių tautinių šokių 
šventėje Chicagoje. Tad įdomu 
buvo išgirsti ju įspūdžius iš to 
didelio laisvojo pasaulio lietuviu 
rengimo. 

Atsakymai buvo beveik vieno
di: sužavėti" pačia šveaite, žiūro
vais (jauni šokėjai mini 20 
t u k s i ) , tačiau nusivylę įpa-
čiu Chicagos miestu, kuris jiems 
didelio įspūdžio nepadarė, ypa
tingai spalvuotu gyventoju gau
sumu, užterštu oru. Suprantama, 
po Huettenfeldo "kvapo" Chica
gos negalima lyginti su gimnazi
jos aplinka, artimais jos kalnais 
bei miestais. Tačiau, šokėjai ne
užmirš visų tų lietuviu, pas ku
riuos teko praleisti keletą savai-

gimnazijos tautiniu šokiu grupė, 
ved. J. Vaičiūlaitytės. Be lietuviu 
Mainze pasirodys italai, portuga
lai, ispanai, kroatai. Popiežiaus 
sutikimo komitete Mainze lie
tuviams atstovauja kun. J. Dėdi
nas ir K. Baronas. 

Be abejo, kyla klausimas, ko
dėl Popiežius vizitui pasirinko 

(Nukelta į 5 pusi.) 

Worcester, Mass. 
Lietuvių piliečių klubas ruo

šia vakarienę s u šokiais savo 
patalpose 57 V e m o n Street, 
VVorcester, Mass., 1980 m. spalio 
11 d., šeštadienį, 7 vai. vak. Gai
vinanti gėrimai nuo 6 vai. , o va
karienė šeimininkės Aldonos 
•Šimaaauskienės nuo 7 vai . punk
tualiai. P o vakarienės šokiai 

Bilietų kaina 6 doleriai. Bilie
tus galima gauti klube i š anksto. 

"VVorcester ir apylinkių mies
tų lietuviai, jų draugai ir pa
žįstami maloniai kviečiami šita
me parengime dalyvauti ir ma-

Antanas Bušmanas 

Marąuett* Parke — 2C38 West Lith-
uanian Ptaua Court parduodamas 

| namas su taverna. 5 kamb. butas. 
j Įrengtas beismentas. Apsauga nuo 

potvynio. 2 mai. garais*. Daug ki
tų patogumų. Nenorint tavernos 
biznio, tinka kitam bizniui. 

Skambint — T76-49S6 

MARCUSJITE PARKE 
Marini! bungsloiv. 5 kamb. Centr. šil
dymas. Garažas. Tik $29,900. 
Marini*. 3 butai ir bizniui ar ofisui 
patalpa. Tik $53,500. 

Mūrinis — • butu. Labai geras in
vestavimui. $89,000. 

Medinis — 1V3 aukito. 5 ir S £ 
kamb. 2 auto garažas. Tik $29,000. 

VAINA REALTY-925-6565 

M 1 S C E L L A N E O U S 

N A M Ų A P Š I L D Y M A S 
įstatau naujus pečius ir vandens šildy
tuvus. Išvalau ir pakeičiu alyvinius 
pečius i gazinius. 
A L B I N B A N Y S , TeL 447-S806 

c « O K « « e « c « c « e v & « « ^ 

We'll help you make the right movė 

J E I G A L V O J A T E 
PIRKTI AB PARDUOTI 

Kreipkitės i 

BUDRAITIS REALTY C0. 
6600 S. Putoki Road 

Til. _ 767-0600 
Independently owned and operatei 

Lietuviškas restoranas su namu ir 
įrengimais Marąuette Parko rajone. 
Labai geras biznis. Lengvos pirkimo 
sąlygos. 

2 butai — medinis. 68 ir Maple-
wood. Labai tinka fhrurungems šei
moms. 

Murinu bungalow Brighton Parke. 
15 metu. Dėl ligos reikia skubiai par-
iuoti. Geras pirkinys. 

ŠIMAITIS REALTY 
Insurance — Incone Tsx 

Notary Publk 

2951 W. 63rd Street 
Tel. 436-7878 ar 830-5568 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiiiii 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkraustymas 
{•airių atstumų 

TeL 376-1382 arba $76-5996 

iiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiuiuuittiuiuHnuii 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiitiitminiiiiiiif 
TELEVIZIJOS 

Spalvotos ir paprastos. Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas. 

M I G L I N A S TV 
2346 YV. 69 St., t e l 776-1486 
(iiMiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiniH 
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tuvių išeivių prozoje; 
rugsėjo 24 d. — Nijolė Gražu

lienė iš Hazel Crest, 111., tema 
"Problems in Translation: The 
Lithuanian Library Press Bi-
lingual Publications" — Sunku
mai versti: Amerikos Lietuvių 
bibliotekos leidyklos leidiniai; 

spalio 1 d. — Daiva Markely
tė, iš Cicero ir Marija Stankus-
Saulaitė iš Chicagos tema "Lit 
huanian Children's Literature 
Here and There: A Comparison 
of Publications in the U. S. and 
in Soviet — Occupied Lithuania"; 
Vaiku literatūra lietuviškai Lie 
tuvoje ir Amerikoje; 

spalio 8 d. — Antanas Saulai-
tis, S. J., iš Chicagos tema "The 
Use of Literature in Lithuanian 
Periodicals" — Literatūra lietu
vių periodikoje; 

spalio 15 d. — Marija Stankus-
Saulaitė tema „Lithuanian emi
gre Literature — A Dead End?" 

spalio 22 d. — Kostas Ostraus
kas iš Pennsylvanijos tema "In 
Defense of Exile" — Ginant egzi-
lę; 

spalio 29 d. paskaitų serija 
bus vertinama lietuvių kalba Ka 
zio Bradūno, Julijos Svabaitės— 
Gylienės ir publikos. 

Visi kviečiami: kviečiami ne 
vien klausytis, bet ir diskutuoti, 

klausti, siūlyti. Nemokamai. 

kt. vietovių 'parodytas nuoširdu
mas pasiliks jaunose širdelėse dar 
ilgai, ilgai atmintyje. 

O kokie šokiai geriausiai pati
kę? Margaitėms "sadutė", tuo 
tarpu berniukai galvoja, kad 
"malūnas" buvęs smagiausias. 
Pilnai suprantama — skirtingų 
spalvų akys, skirtingas amžius, 
skirtingas ir skonis. Tačiau visų 
buvo vienodas atsakymas: daug 
lietuvių, puikiai gyvena, moka or 
ganizuoti dideles šventes. Tad ir 
visai teisingai Chicaga vadinama 
pasaulio lietuvių sostine! 

Popiežius atvyksta į Vokietiją 

Popiežius Jonas Paulius II lapk 
ričio mėn. lankysis Vokietijoje, 
sustodamas dvi dienas Mainzo 
mieste. Lapkričio 16 d. skiriama 
įvairioms tautybėms; tad popie
žiaus sutikimo komitetas Mainze 
pakvietė ir lietuvius prisidėti 'prie 
šių iškilmių. Jau antrame posėdy
je išsiaiškinti visi techniški rei
kalai, paskiriant lietuviams ka
tedros aikštės tribūnoje labai 
daug vietos. Be oficialios dalies 
bus ir meninė. Greičiausiai lietu
viams atstovaus Vasario 16-sios 

Zenonas ignonis 

PRAEITIS KALBA 
Dienoraštiniai užrašai 

G U D I J A 
1941-1944 

Spaudai parengė Klemensas Jūra 
Tai Lietuvos karo kapeliono die

noraštis Antrojo pasaulinio karo 
metu. 

Leidėjas Bronius Ignatavičius. 

Spaudė: Pranciškonų spaustuvė 
Brooklyn, N. Y. 1980. Knyga dide
lio formato, 286 pusi. Kaina su 
persiuntimu $8.95. 

Illinoia gyventojai dar prideda 
48 et. valstijos mokesčio. 

Užsakymus siusti: 

DRAUGAS, 4545 W. 63rd St. 
Chicago, IL 60629 

Apsimoka skelbtis dien. DRAUGE, 
oea fim plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis, g skelbimų kal
io* yra visuma prieinamoa 

iHiiiiiiiiiiiiiifiiuiiiiiimuiiuiiiuiuiiiini 

P L U M B I N G 
Ucensed, Bonded, Insured 

Nauji darbai ir pataisymai. Vir
tuvės ir vonios kabinetai. Kerami
kos ir kt. plytelės. Glass blocks. 
Sinkos vamzdžiai išvalomi elektra. 
Į automatą galit kalbėt lietuviškai 
palikit pavardę ir telefoną. 

S E R A P I N A S — 636-2960 
i i i i i i i i n i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i i . i i . . . . . . . . . . . . . . . 

MOVI N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei
dimai ir pilna apdrauda. 

TeL — WA 5-366$ 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
ir kitos krattus 

NEDZINSKAS, 4056 Archer Ava. 
jo, m . 60632, tel. 927-5986 

sasss 
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BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namu pirkimas Pardavimas 

Draudimai — Valdymas 

INCOME TAX 
Notariataa — Vertimai 

BELL REALTORS 
J. B A C E V I Č I U S 

6529 S. Kedzie A v . — 778-2238 
HlllllnniiiiiniimiHMiiiiiiiiiMii».»...M. 

MISCELLANEOCS 

iiiiiiiiiiniiiiitiiiinimiiiiiuimiiniinniii 
M. A. Š I M K U S 
IJfCOME TAX SERVICE 

NOTARY PtBLIC 
4259 So. Maptefe'iod, tel. 254-7456 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ iikvietimai, pildomi 
PIUETTBfiS PRAŠYMAI ir 

kitokie blankai. 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIUIIIMUUIUUUIUUIIIII 

• i i M i n . 

V A L O M E 
KILIMUS IB B A L D U S 

Plauname ir vaškuojame 
visų rūšių grindis. 

B U B N Y S — TeL B E 7-5168 

PACKAGE EXPRESS AUENCY 
MARUA NOREIKIENU 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
pageidaujamos (eros rūšies 

preke*. Maistas Ii Europos sandėliu. 
2*08 W. t e St., Chicago, IL 6062* 

TEL. — WA 5-2781 

ui apdrauda nuo usnies ir automo-
10% — 10% _ S0% pigiau mokta** 
bilio pas mos. 

FRANK ZAP0LIS 
S268V, West 95th Street 

Telef. — GA 4-8654 

VVKAI m MOTEKia 

PENSININKAI 
Reikalinga vyras su žmona pnlift-

rėti 2 namus ir sodą-dartą, Flondojs 
prie juros. Už tą darbą gausite 3-jų 
kamb. M virtuve namą. Rašykite iiuo 
adr.: 'Draugas", Adv. 5SS7, 454* W. 
«3rd Strese, Cttcago, &L 

Data Processing 
C L E R K 

Make it easier on yourself — worlt 
ln the Loop! We'rę minutes Crora 
Michigan Avenue with an ideal op. 
portunity for a good typist wno 
wants variety. We'll also put your 
grood math aptitude to use complling 
reports while you perform general 
Office assig-nments such as filing, do-
ing camputer listings and typing* re-
corts and doeumentationa. 

Ali oi this challengre entitlea you 
to a g-ood startine salary and com-
prehensive benefits in our cong-enlal 
offices. 

CaJl: 372-3424 
PEJRSONNEL D E P T . 

M U A N S SERVICES, INC. 
35 E . Wacker Drive 

An Equal Opportunltr Empioyar M/r 
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/EJKAU PASKOLOS i i 

iiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiu 
ESKAU PASKOLOS — mokėsiu 

1 5 % NUOŠIMČIŲ 
Galiu užstatyti Real Estate. 

V A C Y S — 436-9667 
arba vakarais — 7894250 

lUIlIlilIlIllIilMIlIIIIIIimmilIlIHIlIlIlIlIlIl 
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Į S I G Y K I T E D A B A B 
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Kelias į altoriaus garbę 
J. VAIŠNORA, MIC 

Ark. Jurgio Matulaičio beati
fikacijos bylos apžvalga. Gene
ralinės Poetuliacijos leidinys 
196&m. 

Kaina su persiuntimu $1.00. 
Gaunama DRAUGE-

iiuuiiimuiuuiiiiiuiiiiiimmiiiimuiiiu 
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j S Taip pat grraia vertinga 
— Amerikoje suvalgoma le- į g 

^millllllllllllllHHIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIilHIIIMUIIIIIilIlIlIlHIIIIIIUIIIIIIllMlHiiiiiii^ 

f LITHUANIAN NATIONAL C05TUMES [ 
I ANTANAS and ANASTASU TAMOftAms 1 

| PubUahed by Litbaaniaa Folk Art Institute, | 
r Toronto, O i i l s , 1979 i 

| Veikalas didelio, liuksusinio formato, 258 psl., gausiai ilius- 5 
i truotas nuotraukotnis. istoriniais ir šiaip piešiniais, gera dalis S 
s iliustracinės medžiagos spalvota. Knyga rimta moksline studija. S 

dovana bent kokia prjga. 

dų daugiau i>egu bet kur kitur I £ 
pasauly. Vidutiniškai kiekvie- į g 
nam amerikiečiui per metus ten- į S 
ka 2 2 5 kvortos ledų, australui s 
21.7, naujazelandieČiui 20.5 S 
kvortos. 

Knygos kaina so perahuttas — V7 5o 

Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, 4545 W. 63rd St., Chicago, IL 60629 
niiaois gyventojai dar prideda $1 56 valstijos mokesčio 

ui!Ut4i;iiiuiiiiiHumiiututiuuiiiiiitnuiHiiiiimiitiii 
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!; Įvairių preklq pasirinkimu ne

brangiai i i mūsų sandėUo. 
CX)SMOS PARCEL8 EXPRESS 

2501 W. 69 S t , Chksfo, I1L 60629 

SIUNTINIAI 1 LIETUVA) 
Telet — 9Z5-27S7 

Vytautas Valantinas 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuuuiiiiaiiiiuuuj 

O I M I S I O 

vizrniiiŲ KORTEUŲ 
BIIKALŪ 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja. Bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

Kreipkitės į "Draugo" adminis
traciją Tisan panašiais reikalais. 
Būsite patenkinti mušt* patarnavi
mu 

P L A T I N K I T E "DRAUGĄ* 

Popular Lithuanian 
R E C I P E S 

PATIKSLINTA IR PAGRAŽINTA 
LAIDA 

Suredagavo 
Juozapisa Daufvardleiif 

Šiom dienom Draugo spaustuve 
išleido septintą laidą Šios populia
rios virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino iią 
laidą naujais paruošimais. 

nmriii-iimimiiiiiiiriiiinmniiiiiiimnn 
A L F R E D E R I C H S E N N 

Jonas Basanavičius 
The Pairiarch of the Lithuanian 

National Renaissance 

Easteuropean biography Series 
N o . 1. 

Iš leido Onenta l Research Part-
ners , Mass. 1980. Kieta is virše
liais. Kaina su persiuntimu $10. 
I l l inois g y v . dar prideda 5 7 e t 
valst i jos mokesčio. 

U ž s a k y m u s s iųst i : 

DRAUGAS, 4545 W. 6Srd St. 
Chicago, IL 60629 

iiiiiiiiiiiiiiiimtiiiiiiiiiiiiimiHiiisinimn 
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Sol. Prauzime Ragiene 

dainuoja 
Y R A S A L I S 

14 skirtingų lietuvių kompozi
torių dainos ir a r i j o s - 6 su stygi
nio kvinteto palyda, 2 su klari-
neto partija papildoma ir 4 su for
tepijono palyda (Beržui, berželiui. 
Gegutė. Dainos. Muzika ir gėlės. 
Sofijos malda. Skamba, skamba 
kanklės. Nedvelk vėjeli. Yra ialis. 
Mylėk lietuvį ir kitos). 

Diriguoja: Arūnas Kaminskas. 
Plokšteles kaina su persiunti

mu — $8.85. Ulinois gyv. dar pri
deda 48 et. Ulinois vals. mokesčio. 

Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 
4545 W. 63 S t Chicago, IL 60629. 

Tai geriausia dovana naujoms | fIIIIIIMimililIlIlIHItlIlItllIUIIIIlIUIIIIIIll 
žmonoms ar marčioms. Daugelis 
apdovanojo kitataučius supažindin
dami juos su lietuvišku maistu ir 
virimu, ši knyga yra sukėluai la
bai daug pasisekimo lietuvių ir ki
tataučių darbo vietose ir organiza
cijose. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
su spalvotomis iliustracijomis. La
bai patogi vartojimui. 

Užsakymus siųsti : 

DRAUGAS, Knygų Skyrius 
4545 W <Srd Street 
Chicago, Illinois 69629 

Kaina su persiuntimu $4.75 

Ellnois gyventojai pridėkite dar 
20 centų mokesčiams. 

iiiiiiiHiifiiiiitiiiiiniiNtiiiiniuiuittiimitt 
L I K S V E I K A S 

Raiša U R B O N I E N E atlieka 
pramogines dainas , kurias au
kure kompozitorius R GOR-
BULSKTS. 

Garso režisoriua Paul ius Ja-
ahikonis. Išleido GINTARAS, 
filmų ir plokštelių gamyba, Hol-
lywood, California. 

Kaina su persiuntimu $8.95 

Užsakymus s iųs t i : 

DRAUGAS, Ą5Ą5 W. 6Srd St., 
Chicago, IL 60629 

http://iiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii.ii


NEUŽMIRŠTAMI 1SP0D2IAI IŠ CHICAGOS 
PETRAS MOTEKŪNAS 

(tęsinys) prel. M. Krupavičiaus ir Romo 
c ^ , . . . i Kalantos. Ant Romo Kalantos 
bears 1 ower observatonioie pra • 11 - » _ »• 
An™*> a™« , , „ U ^ J „ i..._: ___ paminklo užrašyta sie žo

džiai: "Romui Kalantai ir visiems 
žuvusiems už Lietuvos laisvę ko-

Raudonąjį Tironą, 
Lietuvos Saulių Sąjunga Tremty-

I j e " 
Važiuodami į Marąuette Par-

j ką, dar sustojome "Drauge" nu
sipirkti knygų. Kambarys, kuria 
me parduodamos knygos, dide
lis, .šviesus ir jaukus. Knygų žy
miai daugiau negu New Yorke 
pas pranciškonus. 

Apie 12 vai jau buvome Mar 

ciai 

PENKEBIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

leidome apie valandą, kuri pra
bėgo kaip viena minutė. Dar ke
letą minučių praleidome Sears 
Tower Calder Mobile — Wacker i T°:.!..P * 
Drive Lobby esančioje pirmame 
aukšte prie įėjimo. Vestibiulis 
aukštas jaukus ir šviesus. Prie 
vienos sienos yra įrengtas kinie-į 
tiškas menas, susidedąs iš septy
nių elementu: guminės spyruok 
lės, trijų gėlių, spiralės, švytuok 
les ir saulės. Iš jų visų įdomiau
si* spyruoklė, kuri, tarytum išei
na iš vienos dėžės ir sukdamasi 
spirališkai įeina į kitą dėžę. J de- I <luet te P a r k e> k u r f*0 Lietuvių 
šinę nuo ŠIŲ meno skulptūrų, i diena. Karšta diena žmonių ne-
vidutinio dydžio stiklinėse dėžė-1 atbaigė. Kai nuvažiavome, rado-
se pastatytose ant žemų pedes- - m e d i d e l e žmonių minią netoli 
talų miniatiūriniai modeliai: ve' $vč. M. Marijos Gimimo bažny-
žimai šešių arkliu traukiamos į čios. Visų nuotaika buvo gera, 
karietos, tramvajai ir kitos susi- i n o r s P** visi* k a k t a s varvėjo pra-
kimo priemonės, kurios buvo se-1 ka^as. Kai įsimaišiau į tą minią, 
nais laikais vartojamos Chicago- į pasijutau kaip Lietuvoje esąs, 
je. Chicagos miesto centras pa į nes visi, išskyrus vieną kitą pra
darė gerą įspūdį. Gatvės plačios: eivį, tarpusavyje kalbėjosi tik he-
ir švarios, apsodintos medžiais į tuviškai. 
ir gėlėmis. Virš kai kuriu gatvių j Lietuviu Dienos atidaryme 
kaip ir New Yorke eina trauki- į dalyvavo ir Chicagos miesto bur 
nukai. Traukiniai ir autobusai 
švarūs, neištepti dažais, kaip 
New Yorke. Judėjimas didelis. Vi 
si, kaip atrodo, skuba. bėga. 

Namai aukšti, stilingi. Iš jų 
išsiskiria Chicagos Water Tower, 
Standard Oil, IBM. First Natio-
nal Bank, Chicago Conrad Hil- Į 
ton ir kiti pastatai, kurių apra- Į 
•lyti neįmanoma. i 

Taip pat buvome sustoję, kele-; 
tą minučių prie Buckingham' 
fontano, esančio netoli Michiga 
no ežero. Fontanas didelis. Van 
duo pakyla apie 90. pėdų. Ypač 
gražiai atrodąs nakties metu, 
kai esti apšviestas elektros šviesa. 
Tuomet jis sudarąs nepaprastą 
efektą. Tai vienas iš didžiausių 
fontanų pasaulyje. Jo pastatymas 
kainavęs apie 1 mil. dol. 

Iš -šios vietos fiuvažiavome į 
Mokslo ir pramonės- muziejų. Mu j 
ziejus didelis, per vieną dieną jį j 
apžiūrėti neįmanoma. Jame yra j 
retų ir labai vertingų ekspona-! 
tų? kaip pvz., vokiečių povande
ninis laivas, kurį paėmė Į 
Amerikos laivynas per Ant-; 
rąjį pasaulinį karą netoli \ 
Afrikos krantų; daug garvežių, 
I f l f l f ir t. t. Taip pat Įrengta j 
ir "anglių kasykla", kurioje kaip i 
ir tikrose kasyklose, įrengtos šach į 
tos, koridoriai, kuriais su vago-" 
nėliais vežamos akmeninės ang
lys. Kai nusileidi giliau po žeme, 
savijauta pasidaro ne per geriau
sia, nes vaizdas tiek šachtose, tiek 
koridoriuose neviliojantis. 

Muziejuje netoli įėjimo aukš
tai prie lubų yra pakabintos įvai 
riu valstybių vėliavos, jų tarpe 
ir mūsų trispalvė. Tai nuopelnas, 
kaip girdėjau, Chicagos lietuvių. 
Nei latvių, nei estų vėliavų ne 
suradau, nors ilgai ieškojau. Kai 
pamačiau mūsų trispalvę, apėmė 
nepaprastas džiaugsmas. 

Šeštadienį, liepos 5 d. nradė-
jome Šv. Kazimiero kapinių ap
lankymu, nes norėjau aplankyti 
motinos kapą. Kapinės didelės ir 
gražiai sutvarkytos, užimančios 
virš 500 akrų plotą. Nors kapi
nės nėra taip seniai įsteigtos, bet 
jau daug palaidota žmonių. Jas 
įsteigė 1903 m. kun. M. Kriau
čiūnas. Kapinėse yra gražių pa
minklų, iš kurių ypač išsiskiria 

nei spaudai. Chicagos lietuviai, 
kaip teko girdėti, ja patenkinti, 
nes jos dėka 69-to j i gatvė buvo pa 
vadinta Lithuanian Plaza Court. 
Kalbas pasakė Jonas Talandis ir 
kiti, o po ju kalbėjo burmistre. 

Programai pasibaigus žmonės 
nesiskirstė, nes norėjo susitikti 
su senai matytais pažįstamais, at 
vykusiais iš kitų kraštų. Ne tik 
šaligatviai, bet ir gatvės pilni 
žmonių. Visi linksmai dalinosi į 
įspūdžiais. Šaligatviuose stovėjo į 
staleliai pilni įvairių išdirbinių, Į 
lietuviškų plokštelių, juostų ir j 
net maisto, kaip koldūnų, cepe
linų, krautuvės, svetainės ir res
toranai pilni žmonių. Pro atida
rytas duris sklido muzikos garsai, 
juokas ir lietuviška daina. Tai 
tikras "kermošius", kaip Lietuvo
je per Žolinę. 

Marąuette Parke gatvės ir ša
ligatviai gana platūs, apsodinti 
medžiais. Čia stovi lietuviško sti 
liaus Šv. Marijos Gimimo parapi 
jos bažnyčia, pastatyta pagal J. 
Muloko projektą; netoli Šv. Kry
žiaus ligoninė, Marijos Aukštes
nioji mokykla ir seselių kazimie-
riešių vienuolynas, kurį įkūrė 
kun. Antanas Staniukynas. Tai 
religinis, kultūrinis ir ekonominis 
lietuvių centras. 

mistrė Jane Byrne, kuri buvo mi 
nios sutikta ovacijomis. Tuojau Vakare, saulei leidžiantis, Jau 
nuėjau prie tribūnos, nes norėjau! nimo centro sodelyje prie žuvu-
pamatyti pagarsėjusią burmistre, \ šiems už Lietuvos laisvę pamink-
kuri nenusileido nei streikuojan-! lo įvyko oficialus Šeštosios Lietu-

policijai, nei ugniagesiams,! vių Tautinių šokių šventės ati

darymas. Sodelyje jau radome 
daug žmonių. Prie paminklo pa 
statytos Lietuvos, JAV ir visų tų 
kraštų vėliavos, iŠ kurių daly

vavo šokėjai. Įžiebė aukure ugnį, 
kuri degė per visą lietuvių tauti
nių šokių šventę. 

(Bus daugiau) 

*i 

Marija Mandeikis 

Už jos sielą šv. Mišios bus atnašaujamos šeštadienį, 
rugsėjo 20 d. 9 vai. ryto Our Lady of Victory bažnyčioje 
Centerville, MA (Cape Cod) ir sekmadienį, rugsėjo 28 d. 
Šv. Kazimiero bažnyčioje, Brocktone. 

Maloniai prašau gimines, draugus ir pažjst*&!us pri
siminti a. a. Mariją savo maldose. ^ į M i l A ^ O - ? ' 

Liūdintis VYRAS FELIKSAS * . . . 

(Atkelta ii 4 psl.) 
lonioje nuotaikoje praleisti laiką, 
miestą turintį tik 150 tūkst. gy
ventojų? Pasirodo, kad Mainzas, 
romėnų įkurtas, XIX a. buvęs vo
kiečių katalikybės žymiausias ži
dinys. Jame gimė spaudos išradė
jas J. Gutenbergas (jo vardu pa-
vadntas ir u-tas), tačiau miesto 
šedevru reikia laikyti katedra, 
statyta XI. Vaikščiodamas prie 
katedros siauromis Mainzo g-vė-
rois, radau daug architektūrinių 
paminklų, restauruojamų senų 
namų, o pats senamiestis man 
priminė tik birželio mėn. maty
tą prancūzišką Strasbourgą ir jo 
katedros artimiausia* gatveles 
bei namus. 

AtA 
MARTHA KUPŠIS 

P a g a l p i r m ą vy rą Sadauskas 

Gyveno 7213 S. Richmond Street. Chicago. Illinois. 
Mirė rugsėjo 15 d., 1980, 12:10 vai. ryto. sulaukus 92 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Tauragės apskrityje. Amerikoje išgyveno 69 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Bernice Rakauskas, žentas 

Raymond. podukra Sylvia Leuken. žentas Paul. 5 sesers dukterys: 
Helene Mantrimas, Sophie Giržadas. Bernice Hanley. Pauline Sims ir 
Anne Čepelis. sesers sūnus Anthony Cepelis ir jų šeimos ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. 

Kūnas bus pašarvotas trečiadienį. 3 vai. popiet Lack-Lackawicz 
koplyčioje, 2424 W. 69 St. 

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 18 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus daly 
vauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė , podukra i r žentai . 

Laidotuvių direktorius Steponas C. Lack ir Sūnus —Tel. 737-1213. 

A+A 
REINIUS GUDAITIS 

Gyveno 10149 S. Wentworth Ave., Chicago. Illinois. 
Mirė rugsėjo 14 d., 1980, sulaukęs 58 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 30 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sesuo Aldona 2ibas su 

šeima, giminės Lietuvoje ir Vokietijoje, draugai ir pažįs
tami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 
S. Western Avenue. 

Laidotuvės įvyks trečiadienį, rugsėjo 17 d. iš koplyčios 
10 vai. ryto bus nulydėtas į Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir 
pažįstamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sesuo su seimą. 
Laidotuvių direktorius Jonas Evans Jr. ir Stasys 

Evans - Tel. 737-8600. 

Marus 

A. f A, VANDAI VIRKAU, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame jos dukrai HENRIETAI 
VEPŠTTENEI ir sūnui VYTAUTUI VIRKAU, jų šeimoms 
ir kitiems artimiesiems. 

GRAŽINA ir JURGIS BLEKAIČIAI 
SANDRA ir ALFONSAS NYKA-NILIŪNAI 
VINCAS TRUMPA 
VIRGINIJA ir VITOLIUS VENGRIAI 

DRAUGAS, antradienis, 1980 m. rugsėjo mėn. 16 d. 

A. f A. 
DR. JURGIUI BALČIŪNUI mirus, 

jo žmonai dr. BRONEI, SŪNUMS, DUKTERIMS, SESE
RIMS bei BROLIAMS reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 
kartu liūdime. 

MARIJA ir PRANAS POLTERAIČIAI 
JANINA ir JONAS MIKULIONIAI 
JURGIS MIKAILA 
MARYTĖ ir LEONAS BAJORŪNAI 
STASE ir VLADAS BUBLIAI 

A, JL 

PRANAS MALAŠAUSKAS 
Gyveno Rochester, New York 

Mirė po sunkios ligos 1980 m rugsėjo 12 dieną, su
laukęs 38 metus. Gimęs Lietuvoje. 

Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Irena, broliai — 
Vladas, Rochestery, M.Y., Vitas, Los Angeles, Calif., se
suo Rasutė Stropienė, Chicago, 111., ir jų šeimos. RE 

Pašarvotas George F. Funk Funeral Home. 
Laidotuvės] rugsėjo 16 dieną Holy Sepulchre kapi

nėse Rochester, N. Y. 

Nuliūdę lieka: 
ŽMONA, BROLIAI ir SESUO-

A. f A. ELLEI VINIKAITEI mirus, 
jos broliui Albertui Vinikui ir artimiesiems 
reiškiame gilią užuojautą. 

LB. EAST CHICAGOS APYLINKĖS 
VALDYBA ir NARIAI 

Broliui 
A. f A. JONUI BUDŽIUI mirus, 

seseriai Bronei Tampauskienei ir artimie
siems nuoširdžią užuojautą reiškia 

L.B. EAST CHICAGOS APYLINKĖS 
VALDYBA ir NARIAI 

A. f A. ALOYZUI BARONUI mirus, 
jo žmonai Nijolei, sūnums Gintarui ir Sau
liui reiškiame gilią užuojautą. 

NIJOLĖ IR VLADAS 
PALUBINSKAI 

Brangiai Motinai Vokietijoje mirus, 
JUZEFINAI NEVERAUSKIENEI 

ir šeimai gilią užuojautą reiškia 
L.B. EAST CHICAGOS APYLINKĖS 

VALDYBA ir NARIAI 

Rašytojui 
A. f A. ALOYZUI BARONUI mirus, 
jo žmonai Nijolei, sūnums Gintarui, Sau
liui ir kitiems giminėms reiškiu gilią už
uojautą. 

JUSTINAS DĖDINAS 

EUD E I K I S 
LAIDOTL'YIl' DLREKTOR1AI 

D O V Y D A S P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-0852 

4605-07 Sou th Hermitage Avenue 
Telefoną-, — YArds 7-1741-2 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SOUTH WESTERN AVE. 
Tel. 737-&6OO-01 
9837 SOUTH KEDZIE AVE. 
Tel. 422-2000 



DRAUGAS, antradienis, 1980 m. rugsėjo mėn. 16 3. 

X Prof. Rimvydo SUbajorio 
paska i t a tema "Images of Ame
r ica in Lithuanian Emigrė Pro
s e " — Amerikos įvaizdžiai lietu
vių išeivių prozoje" įvyks ry to j 
( rugsėjo 17 d.) 7 vai. vak. Chi-; 
cago Lawn bibliotekoje, 6120 
S. Kedzie Ave. Paskaitų ciklą 
organizuoja miesto biblioteka. 
Visi kviečiami. 

X Cicero Balio 14-to skyriaus 
metinis susirinkimas ir rudeni
nio vajaus at idarymas vyks 
spalio 5 d., sekmadienį, tuojau 
po sumos Šv. Antano parapijos 
salėje. Sumos metu skyriaus 
mirusiųjų narių ir aukotojų pri
siminimui giedąs operos solistė 
Margar i t a Momkienė, vargonais 
p r i t a r s muz. Antanas Skridu-
lis. Kviečiami skyriaus nariai 
i r aukotojai gausiai dalyvauti 
pamaldose ir susirinkime. 

X V. s. flL D. Eklukienė, il
gametė lituanistikos mokyklos 
mokytoja, eilę metų dirbanti su 
lietuvišku, skautišku jaunimu 
Chicagoje., skautininkių suva
žiavime rugsėjo 28 dieną skai
t y s paskaitą "Mes ir lietuvių 
kalba šiandien". 

X Komitetas kun. J . Borevi-

X Illinois universiteto Chi-
cago Orele rudens ketvirčio 
metu bus dėstomi keli lituanis
tiniai kursai: pradinis ir pažan
giųjų lietuvių kalbos kursai, lie
tuvių kalba ir lietuvių kalbos is
torija. Susidomėję, kurie da r 
neįsirašė, gali registruotis t iems 
kursams rugsėjo 17 ir 18 d. 
901 W. Rosevelt Rd. Registra
cijos valandos pažymėtos kursų 
tvarkraštyje arba galima susi
žinoti tel. 996-4388, Office of 
Admission and Records. š is 
ketvirtis prasidės rugsėjo 22 d. 
Studentai da r galės šiems kur
sams užsiregistruoti. Šiais kur
sais susidomėję vėliau gali 
kreiptis į Slavistikos skyrių, 
1258 University Hali iki spalio 
3 d. 

X Naują moksleivių ateitinin
kų sąjungos centro valdybą su
daro pirmininkė Rasa šoliūnai-
tė, vicepirmininkė moksleivių 
kandidatų programos ir ko-

Studentai ateitininkai, stovyklavę apie 130 mylių nuo Clevelando Tippecane<e YMCA stovyklavietėje. Du pašneke
sius su jais pravedė kun. Gediminas Kijauskas. Stovyklą rengė Stud. Ateitininkų sąjungos centro valdyba. 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
"DRAUGO" KONCERTAS BR 

VAKARB3NE 

Seniai skelbiamas "Draugo" 
koncertas ir vakarienė labai 
gražiai praė jo rugsėjo 14 d. 

vo" žurnalo redaktorius kun. 
dr. Juozas Vaškas. Po maldos 
programos vadovė pakvietė 
svečius vaišintis, nes tuojau bus 
muzika ir šokiai. Salėn ir įžy-

JUNGTINIS TAUTOS 
ŠVENTĖS MINĖJIMAS 

LB Gage Parko apylinkės val
dyba, pasikvietusi talkon LB 
Brighton Parko ir Marąuette Par 

menišku žodžiu pasveikino susi
rinkusius šventės dalyvius. Biru
tė Vindašienė, LB MarJuette Par
ko apylinkėss pirmininkė, jautriu 
balsu gražiai paskaitė B. Braz
džionio poeziją "Šaukiu aš tau
tą". Iš Urugvajaus įsikūrimui at
vykusių jaunuoliu grupė su mažu 
vietinių "pasiskolinimu" labai 
judriai, sutartinai ir linksmai pa
šoko: "Dar ne tavo valioj", "Len
ciūgėlį" ir "Pakeltkojį". Šokiams 
akordeonu akompanavo Rasa Šo-
liūnaitė. 

Tai buvo, berods, pirmasis tri
jų kaimyninių apylinkių Chica-
goj bendrai ruoštas šventinis mi
nėjimas. Ateity, iš anksto geriau 
padirbėjus, ypač garsiau parekla
mavus, tikėtina, būtų galima su
kviesti dar gausesnį skaičių žmo
nių į šventės minėjimą ar kitokį 
renginį. 

Tautos šventės, rugsėjo 8, mi
nėjimas praėjo tvarkingai ir kul
tūringai. Žmonių prisirinko pil
na žemutinė salė. Jei ne gausus 
lietus, tikriausiai atsilankiusių 
skaičius būtų buvęs dar gauses
nis. Po programos svečiai buvo 
pavaišinti kava ir pyragaičiais. 

Danguolė 

ATSISVEIKINIMAS 
SU A. A. R. SPALIU 

**w giazaai px<xcj« 'U6« j» ^ ^- - j a v o « A M 0 " orkestras kurį : , 
čiaus pagerbimui rugsėjo 10 d. Į Jaunimo centro didžiojoj salėj, j g u d a r o ^^^^ P o k a i t i s To-'v a P y l i n k e s ' r u S s e J° 7 d- s u r u o " 
Jaunimo centre buvo susirinkęs Jau 4 vai. buvo pilni koridoriai! TT_i_.-4.:_ ;_ I i.-_: m ! a_|5ė didžiojo mūsų tautos vado, respondencijų reikalams Dai 

va Barškėtytė, vicepirmininkė j posėdžio, kuriame suplanavo j įr salė svečių, kurie 
moksleivių programos reikalams i programą, garbės svečių kvie-1 vietas prie stalų. 
Aldona Zailskaitė, aplinkraščio į timą, vaišinimą ir k t . Posėdyje 

dalyvavo 12-kos organizacijų 
atstovų. 

rinkosi mas Valaitis ir broliai Tomas ir 
Paulius Stroliai. Vakariene s 

ir užsienio korespondencijų se
kretorius Vilius Dundzila ir 
spaudos korespondencijų pro
tokolų sekretorius Vitas La-
r.iauskas ir narys kursų bei sto
vyklų ruošai Saulius čyvas . 
Valdyba rugsėjo 12 d. pasi
skirstė pareigomis. 

X Solistė Audronė ir dr . 
Andrius Gaižiūnai, gyv. Rock-1 
ford, Dl., rugsėjo 6 d. atšventė 
savo penkerių metų vedybinę 
sukaktį. Jų rezidencijoje susi
rinko gausus bū rys giminių, 
draugų bei artimųjų, daugumas 
iš Chicagos, pasveikinti ir pa
gerbti sukaktuvininkus. Prie 
gausių vaišių ir geros nuotai
kos svečiams buvo parodyti du 
garsiniai filmai: vienas jų iš
kilmingų vedybų, antras iš po- [ 
vedybinės kelionės Europoje. 

X Penktą J A V ir Kanados 
teat ro festivalį ruošia J A V L B : 
Kultūros taryba Chicagoje, Pa-1 
dėkos savaitgalyje, tai y ra lap
kričio 26—30 dienomis. Visos 
lietuviškos organizacijos ma
loniai prašomos tomis dienomis 
nerengti jokių didesnių švenčių, 
suvažiavimų, koncertų e t e , ne
pakenkti vieni kitiems. 

X Emilija. -Tonuštenė, Om?ha, 
Nebr., remia visus lietuviškus 
sąjūdžius. Ji nepamirš ta pa
remti ir mūsų dienraščio. §į 
kartą atsiuntė drauge su bilietų 
šaknelėmis 50 dol. auką. "Drau
go" vadovybė ir parengimų ko
miteto vardu maloniai dėko
jame. 

X Siųsdami tnim^jimų bilie
tėlių šakneles, po 10 dol "Drau
gą" parėmė: 

Zigmas Mockus, Rodney, Ca-
nada, 

Kun. dr. P . Ragažinskas, 
Central. New Mex., 

A. Liulevičius. Chicago, flL, 
Irena Jurgilienė, Chicago, flL, 
V. Jonikas. Chicago, flL, 
Valė Gaubienė, Pacific Pali-

sade, Calif.. 
Juozas Kinderis. Chicago, flL, 
A Eiva, Chicago, flL, 
Feliksas Bočiūnas, Har t ford , 

Conn. 
Už paramą lietuviškai spaudai 

nuoširdžiai dėkojame. 

X Buv. Lietuvos Policijos 
tarnautojų klubas "Krivūlė" 
rengia 25 metų sukaktuvinį ban
ketą, kuris įvyks Saulių salėje, 
rugsėjo 20 d., 7 vai. vak. "Vi
suomenė prašoma rezervuoti vie
tas tel. 523^0168. 

X "Ateit ies" vakaras su pre
mijų įteikimu rengiamas spalio 
18 d. Jaunimo centre. Bilietus 
ir staliukus užsisakyti prašome 
iš anksto pas Vytautą Soliūną 
tel. 257-6739 arba Aldoną Pra-
paotenytę tel. 863-1769. Malo
niai kviečiami visi ateitininkai 
ir jų bičiuliai. (pr . ) . 

X Draugui paremti, grąžin
dami bilietų šakneles, atsiuntė 
aukų po 10 dol.: 

Dr. A. ir Irena Kudirkai, Ma-
son City, IU., 

Juozas Kizlauskas, Cicero, UI., 
Bronė Simonaitienė, Detroit, 

Mich., 
Antanas Poderys, Baltimore, 

Md., 
Birutė Kožicienė, Liberty Vil-

le. 111., 
Gina Čapkauskienė, La Salle, 

Canada, 
A. Ruibys. Palos Heights. UI., 
Antanas Valaitis, Eastlake, 

Ohio, 
J . J. Gudėnas, Euclid, Ohio, 
Ot to Mejeris, Melrose Park, 

Illinois, 
Adelė Dulskienė. Palos 

Heights, BĮ.. 
Aukotojams spaudai paremti j ariją iš_ Puccini op 

nuoširdžiai dėkojame. 

draugiška nuotaika buvo ma
tyti nuolatiniuose koncertų lan
kytojuose ir "Draugo" rėmė
juose. 

Programą trumpu žodžiu pra
dėjo koncerto rengimo komiteto 
vardu Marija Reinienė, primin
dama spaudos svarbą ir reikš
mę lietuvių gyvenimui išeivijoje 
ir kovai u ž pavergtos Lietuvos 
laisvę. Trumpai supažindinusi 
su žymiausiais mūsų solistais 
Dana Stankaitytė i r Algirdu 
Braziu bei jiems akompanuojan
čiu muz. Alvydu Vasaičiu, pri
minė pasirinktą programą, pa
kvietė solistus ir akompaniato-
rių į sceną. I r labai gražiai 
nuskambėjo duetas iš Mozarto 
operos "Don Giovanni", susilau
kęs gausių plojimų. 

Sol. D. Stankaitytė padaina
vo solo A. Račiūno " 0 a r at
minsi?", Baumilo Veronikos 
raudą iš op. "Paskenduolė" ir 

'Madame 

I garsaus ir gerbiamo tarp Europos 
Pažįs tama' ~'» , . " "-valdovų, Vytauto mirties sukaktį 
-i-ZZ ^,o i me*-u skambėjo šokių muzika 

dainų melodi-

Romualdas Giedraitis - R. Spa-

IŠ ARTI 
IR TOLI 

AUSTRALIJOJE 
— Kazimieras Tijūnėlis mirė 

rugpiūčio 8 d. Buvo ilgametis 
Latrobe Valley seniūnijos, Tau
tos fondo, lietuviškos spaudos 
ir ALK Federacijos rėmėjas. 
Paliko žmoną, sūnų i r dukrą su 
šeima. Velionis buvo 70 metų 
amžiaus. 

— Viktoras Kilimonis, 63 me
tų, mirė rugpiūčio 1 d. Palaido
t a s Moe kapinėse. 

— Marija Bernotienė mirė 
rugpiūčio paskutinėmis dieno
mis. Buvo apie 75 metų am
žiaus. J i anksčiau priklausė 
Dainos chorui ir dainavo solo. 

— Geelongo lietuvių kolonija 
rugsėjo 6 dieną buvo suruošusi 
Tautos šventės minėjimą l i e 
tuvių Bendruomenės namuose, o 
kitą dieną šv . Jono bažnyčioje 
buvo lietuviškos pamaldos. 

— Australijos vengrai minė
jo savo taut inę šventę, š v . Ste
pono dieną. Į šventę papras
tai kviečia par lamento narius, 
ministerius ir ki tus aukš tus val-

arba lietuviškų 
jos. Tai nuteikė svečius jausti 

:bei jo karūnacijos šventę, kuri 
j rugsėjo 8-ji kaip Tautos šventė 
išvenčiama jau 50 metų. Šventės 

malonią tėviškės nuotaiką ir ! m i n ė j i m a s į v y k o J a u n i m o ^ ^ 
šeimyniškumą. § v e n t ė s m i n ė j i m a s b u v 0 p r a dė-

Vakarienei einant į pabaigai tas 11 vai. iškilmingomis šv. Mi-
Liet. Kat. spaudos draugijos šiomis Jėzuitų koplyčioje. Šv. Mi

šias atnašavo ir pamokslą pasa
kė kun. Jonas Borevičius, SJ. Pa
moksle jis išryškino Dievo, šei
mos ir lietuvių bendruomenės 
reikšmę šiandieniniame mūsų iš
eivijos gyvenime, pabrėždamas, 
kad tik vieningai ir sutartinai 
dirbdami su Dievo pagalba išug-
dysime pavyzdingas šeimas grei- , -. • i . T . . •• Į Korp. Neo-Lithuainia. Apie vi-erau priartinsime laisvę Lietuvai. I ~ . 
Paminėtina, kad kun. Borevičius 

džios žmones, š iemet rugpiū-
lis, rašytojas, gyvenęs Anglijo-j č i o 2 3 * l i e t u v i u P u s ė s d ^ ' 
je, mirė 1980 m. gegužės 14 d. j v a v o A - Kramilius kaip Paveig-
Hamburgo ligoninėje, Vokietijo-1 tTiJu ****" komiteto pirminin-
je. Vykdant jo paskutinę va- i k a s - J a m t e k o k a r t u s ė d ė t i s u 

lią, jo kūnas buvo sudegintas, oivid™s reikalų ministeriu R. J. 
pelenų urna atsiųsta į Chicagą j EUicott ir turėjo progos pr imin 
ir rugsėjo 20 d., šeštadienį, | t į Pabaltijo 40 metų okupaciją. 

Ministeris sakė: , kad visa tai j is 
pasistengs iškelti parlamente. 

— Tautos šventė paminėta 
rugsėjo 7 d., sekmadienį. Iškil
mingos pamaldos buvo Canber-
ros lietuviams St . Christophers 

bus padėta Lietuvių Tautinėse 
kapinėse tokia tvarka: 9 vai. ry
to pamaldos šv. M. Marijos Gi
mimo šventovėje, po pamaldų 
atsisveikinimo valandėlė Lietu
vių Tautiniuose namuose; iš 
čia urnos nuvežimas į Lietuvių Į katedroje — Manuka, Fu rne 
Tautines kapines. 

Laidotuvėmis rūpinasi Velio
nio žmona mokytoja Angelė 

aux St., 12:45 vai. Pamaldose 
dalyvavo arkivyskupas E . Clan-
cy ir t a rė žodį lietuviams. Į pa-

Sol. Dana Stankaitytė 
certe. 

'Draugo" kon-

x A. Gylys, Olympia, Wash., 
su bilietų šaknelėmis atsiuntė 
20 dol., ir Stasys Mykolaitis, 
Oka Lawn. Dl., 12 dol. Už au
kas dienraščiui paremti nuošir
džiai dėkojame. 

x V. Donis iš Cicero, 111., at
silygindamas už "Draugo' ' pre
numeratą, dar prisiuntė aukų 
10 dol. lietuviškai spaudai sti
printi . Nuoširdus ačiū. 

Dr. i. Briedis, Lemonto lie
tuvių visuomenininkas, mokėda
mas prenumeratos mokestį, dar 
pridėjo 10 dol. auką savai spau
dai stiprinti. Už auką nuošir
džiai dėkojame. 

X Su biržėnais rugsėjo 16 d. 
išskrido į Europą maldininkai 
Sakevičiai, Smilgiai ir Naujai. 
Jie aplankys Angliją, Belgiją, į 
Olandiją, Vokietiją. Austriją. 
Šveicariją ir Prancūziją. Ke
lionėje išbus dvi savaites. 

X Bronius USkus iš Miami 
Beach. Fla., yra atvykęs į Chi
cagą, kur jis anksčiau yra gy
venęs. J is lanko dabar savo 
draugus ir pažįstamus šiame 
mieste ir apylinkėse. 

X "Draugą" parėmė, grąžin
dami laimėjimų bilietų šakneles, 
aukomis po 10 dol. : 

Ona Šliterienė, Chicago, Dl., 
Juozas ZaJensas, Saginaw. 

Mich., 
Juozas Liubinas, Chicago. DL, 
Laimutė Graužinienė. Santa 

Monica, Calif., 
Ramonas Vilkas, Miami Beach. 

Fla.. 
Antanas Brazaitis, Cleve* 

land, Ohio, 
J. Bajorinienė, Waterbury, 

Con. 
Visiems spaudos rėmėjams 

nuoširdžiai dėkojame. 

Butterfly". 
Vėl scenoje pasirodė sol. A j 

Brazis, ku r i s sudainavo ariją iš j parengimų komisijos ir "Drau-
A. Kačanausko "Eglės Žalčių į go" vardu trumpai visiems pa-

be kitų organizacinių įsipareigo
jimų, yra ir LB Gage Parko apy
linkės valdybos vicepirmininkas. 

Po mišių Jaunimo centro ma
žojoj salėj įvyko akademija su 
menine programa, kurią pradėjo 
Danguolė Valentinaitė, Gage Par 

Įko apylinkės valdybos pirminin
kė. Minėjimo programai vado
vauti ji pakvietė Juozą Šlajų, 
Brighton Parko apyl. v-bos pir
mininką. 

Giedraitienė kuri tam reikalui j m a I d a s specialiai a tvyko Sydnio 
atvyksta į Chicagą. Jai talkina | l i e t u v i u c h o r a s D a i n a > v a d - **• 

Kiverio, kuris atliko giesmes 
katedroje ir dainavo minėjime 
Lietuvių klube. 

— Tautos šventės minėjimas 
Sidnyje rengiamas rugsėjo 14 d. 
Iškilmingos pamaldos už Lietu
vą bus šv. Joachimo bažnyčio
je Lidcombe. Giedos Dainos 
choras, vadovaujamas B . Kive
rio. 

sa tai pranešama velionio ko
legoms rašytojams, skautinin-
kams-ėms, neolituanoms, kurių 
gretose Velionis dirbo, ir vi
siems jo draugams, jo raštijos 
skaitytojams, gerbėjams ir vi
siems lietuviams. 

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ 
IŠVYKA 

Lietuvių krikšč. dem. s-gos 
Chicagos skyriaus išvyka į VI. 
ir L. šoliūnų rezidenciją Villovv 

karalienės", ariją iš A. Pon-
chielli operos "I Lituani" (Lie
tuvių operos statomą ateinan
čių metų pa vasarį L ariją "Visa 
aš pažinau" iš J. Strausso op. 
"Čigonų Baronas". 

Nenustojant ploti pabaigai 
da r abu solistai davė duetą iš 
Verdi operos "Nabucco". Po to 
solistei buvo įteikta gėlių puokš
tė, o sol. Brazis ir muz. A. Va-
saitis papuošti baltais žiedais, 

dėkojo kun. Viktoras Rimšelis, 
prisimindamas solistus, orkest
rantus, susirinkusius į vakarienę 
ir kitais būdais parėmusiems 
spaudos darbus. 

Svečiai, kurių buvo apie pus
trečio šimto, dar turėjo progos 
pasišokti, pasikalbėti, pasidalin
ti mintimis, kuriomis rūpinasi 
visa lietuvių visuomenė, juo la-

Sugiedojus Lietuvos himną, bu * " ^ n ^ j o 7 \ ?^° 
vo pakviestas Apolinaras Bagd 
nas skaityti tai dienai pritaikyta 
paskaitą. Jis kondensuotoje ir tik 
apie 15 minučių teužsitęsusioje 
paskaitoje auditoriją nukėlė daug 
šimtmečių į Lietuvos didingą pra
eitį, kalbėjo apie Vytauto pastan
gas priimti karališką karūną, tap
ti nepriklausomos Lietuvos kara-

gerai. Visą dieną smarkiai lijo, 
daug kam buvo sunku apsipras
ti ar pajudėti iš namų. Nežiū
rint to, didelė dalis narių atvy
ko ir atsivežė svečių. Iš viso 
susirinko apie 40. Skyriaus pir
mininkas trumpai pakalbėjo ak-
tualiais reikalais ir padėkojo 
visiems atvykusiems ir v-bai, 
turėjusiai daug rūpesčio ruo-liumi ir atsikratyti lenkiškos įta , 

biau šeimos. Jau vėlokai, betlkos. Vytauto karūnacija sukliudėj s i a n t š i Ten&ni- Sąjungos pir-
nepervėlai, svečiai skirstėsi po i lenkai dėl savo groboniškų užma- j mimnkas VI. Šohunas pasveiki-

publikai entuziastiškai plojant', malonios atvangos ir šeimyniš- ;čiu. Paskaitą susirinkusieji iSklau-in o s v e c l u s • pasidžiaugė gausiu 
ir šaukiant "bis". ! kos nuotaikos toliau rūpintis į sė su didžiu įdomumu. j atsilaikymu. Svečių priėmimu 

Prieš vakarienę invokacijai J kasdienybe ir bendrais tauti- į Po paskaitos PLB-nės pirm. V. 
sukalbėti buvo pakviestas "Lai-1 niais reikalais. Pn. Kamantas prasmingu bendruo- į t{r^ ^^ ~ 

rūpinosi valdybos nar ia i : dr. A, 
Rugienė, Ig. Pe t rauskas ir And, 
Povilaitis. 

Padėkoję šoliūnams už pri
ėmimą ir i r nuoširdumą apie 
4 vai. skirstėmės namo. 

Jonas Jokubka 

DENGIAME IR TAISOME 
VISŲ RŪŠIŲ STOGUS 

Už savo darbą garantuojame 
ir esame apdraust i . 

Skambinkite 
ARVYDUI KIELAI 

Tel. — 434-9655 

Unksm* nuotaika "Ramunės" restorane. IS k.: gub 
j pirmininką* Anatolijus Milūras, Tliinois giibematoruic 
i HI , Rf-ajna Andrijauskiene, Pranas Jurkų*. De*ir,/; 

RonakJ Reagan. Amerikos Lietuvių respublikonų federacijos : B 
'im Thorr>.r«on. kiti Lygos valdybos nariai — Kazimieras Ok- Į 5 
<*a iminės" savininke Ona Konkulevtfiene. 

A n t a n a s R u b š y s 

RAKTAS 1 NAUJĄJĮ TESTAMENTĄ 
( Antroji dalis ) 

Knygoje yra 10 skyrių: Bendrija išeina į pasaulį, Bendrija 
organizuojasi, Bendrijos hierarchinė santvarka. Bendrija kovos 
lauke. Bendrijos malda ir dora, tikrasis Dievo garbinimas. Tikroji 
Dievo tauta, Naujasis gyvenimas, Bendrija Pasaulinėje istorijoje, 
Bendrija ir amžiaus pabaiga. Kieti viršeliai, 424 pusi. Išleido 
Krikščionis gyvenime, 1979. Kaina su persiuntimu $9.75. Illinois 
gyventoja dar prideda 45 et. valstijos mokesčio. 

Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS, 4545 W, 63rd St., Chicago, IL 60629 

«!i!HIUIill!!IIHIIIIIIIIIIIIIinilHlllllllllllllllllil1IIUII!llinill!1lllllllll!llllllllinililll|| 
VLADAS JUODEIKA 

r-

DID2IOJI ILIUZIJA 
(Marksizmas teorijoje ir t ikrovėje) 

II-sis tomas 

Išleido Gražina Juodeikienė 1979 m. Spaudė Prmnciikonų 
spaustuvė Brooklyn, New York. Kieti viršeliai, 688 pusi. 
Kaina su persiuntimu $ 16.05. Ūlinojaus gyventojai da r 
prideda 90 et. valstijos mokesčių. 

Užsakymus siusti. DRAUGAS, 4545 We«t 6Srd Street, 
Chicago, m. 60629, U.S.A. | 
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